
1

Distribution of Gymnocarpium robertianum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 10-08-2018

Database records used for producing the distribution map of Gymnocarpium robertianum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

lokalita: Bohemia sept., oppidum Šluknov: in fissuris muri in oppido
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.46''N, 14°27'15.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346773

lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in fissuris muri in oppido Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.27''N, 14°27'13.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562900

5052c

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Brtníky: skála v údolí Bílého potoka asi 1 km od ústí do Křinice
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'58.28''N, 14°24'3.21''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1978-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5052d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /123/ Brtníky: hřbitovní zeď
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'55.73''N, 14°26'21.37''E, ± 50m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8981508

5053a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /125/ Nádražní v Rumburku
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.55''N, 14°33'2.16''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8981511

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Jiříkov,náměstí,u hotelu Beseda
souřadnice: 50°59'42.30''N, 14°34'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1377872

5053c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /124/ Krásná Lípa: na zdi nádražní rampy (3 malé trsy)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'8.49''N, 14°30'44.23''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8981509

5056c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, na kamenné zídce při cestě z Tyršovy ulice k nádraží.
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'9.01''N, 15°4'32.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-08-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5155d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Okres Liberec: Bílý Kostel nad Nisou, kamenný taras při trati na Liberec SV od k. 403 u lesa
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'51.71''N, 14°56'6.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1963-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346888

5251c

původní jméno: Phegopteris robertianum
lokalita: Děčín: Vilsnice, spáry ve zdi u silnice
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'54.47''N, 14°10'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346614

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Vilsnice: spáry ve zděném plotě u stavení na Z okraji obce
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'54.47''N, 14°10'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-05-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346602

5251d

původní jméno: Phegopteris robertianum
lokalita: Benešov n. Ploučnicí, zídka u cesty k nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.51''N, 14°18'17.02''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346616

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 103. Benešov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°18'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9437395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 102. Benešov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9436512

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 106. Benešov nad Ploučnicí: J okraj města (Terezínské Údolí)
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°18'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9437336

5252b

lokalita: Česká Kamenice: Na zdi panské ohrady pro dříví v České Kamenici (Herrschaftlicher Holzplan in Ober-Kamnitz)
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.15''N, 14°25'7.46''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1874-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871648

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Böhmisch Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.15''N, 14°25'7.46''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1854-08-01
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165522
původnost: nepůvodní
ID: 13346430

původní jméno: Polypodium calcareum b) tenellum
lokalita: Böhmisch Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.15''N, 14°25'7.46''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1854-08-01
nálezce:  Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5253b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Lužické hory: Svor, v zídce u silnice v západní části obce, ca 0,4 km západně od železničního
viaduktu
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'35.69''N, 14°35'8.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346631

5253d

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Bürgstein [=Sloup u České Lípy]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.44''N, 14°35'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1894-07-30
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346805

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Bürgstein [=Sloup u České Lípy]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.44''N, 14°35'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346804

5254c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia bor., distr. Stráž p. Ralskem, opp. Stráž p. R., in saxis basalticis ad viam publicam ad pagum Luhov versus in pede
bor. c. Na vinici (c. 331)
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.74''N, 14°44'19.42''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346924

5256a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8993307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Liberec - U Nisy
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'54.31''N, 15°3'10.25''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7781421

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Liberec
souřadnice: 50°45'52.91''N, 15°3'10.53''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2015-07-01
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12299251

5256c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Häufig an einer Stelle im Felsgestein am Lubokaier Kamm [= Hlubocký hřbet]
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'54.44''N, 15°0'37.61''E, ± 600m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1957-06-17
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346883

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Ješťědské pohoří, ve štěrbinách skal vápencového Hanychovského lomu
nejbližší obec: Hluboká u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.01''N, 15°0'53.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346593

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: PP Panský lom
nejbližší obec: Hluboká u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.79''N, 15°0'54.84''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6951209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5256d

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Okres Liberec: Jeřmanice, 5 ex. na nádraží na terase rampy
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°42'26.70''N, 15°5'11.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1965-06-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346905

5257b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: PP Černá Desná + blízké okolí
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.93''N, 15°19'15.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Černá Desná na období 2013-2022 (návrh na vyhlášení). 2012.
projekt: NDOP
poznámka: nálezce v databázi NDOP uvádí: "v žulových zídkách u cesty v dolní části území, na malé ploše početně, řídce i pod
cestou"
původnost: nepůvodní
ID: 7857051

5257d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia bor.-orient., distr. phyt. 92 Jizerské hory, opp. Šumburk n/D, in muro coemeterii
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'38.58''N, 15°19'3.09''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1993-07-04
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346923

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Smržovka, na zídce při silnici do Tanvaldu proti továrně Seba jižně od k. 562
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'8.12''N, 15°17'24.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1963-06-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346885

5258d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Rokytnice n.Jiz., při hlavní silnici Harrachov - Jablonec, okolí křiv Dolní Rokytnici
souřadnice: 50°43'7.24''N, 15°25'20.08''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11926277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

5260d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dolní Malá Úpa, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°43'27.38''N, 15°48'48.16''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11929808

5348d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Podkruš. pán., S Čechy: Teplice: ve spárách kamenné zídky podél kostela (ulice Českobratrská a Chelčického)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'30.71''N, 13°49'49.85''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-05-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346587

5353a

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Horka [Hůrka + 327 m] b. Böhm. Leipa [Česká Lípa] (schattig. Wald. Basaltboden)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.68''N, 14°33'10.72''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1876-04-29
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Herbarium V. v. Cypers, není však jeho rukopis, patrně nesbíral Cypers; schedu přečetl M. Marek
původnost: původní
ID: 13346913

5355d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Českodubská plošina, J od Č. Dubu, skalní útvary Z od osady Buda
nejbližší obec: Benešovice u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°36'20.98''N, 14°58'18.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-07-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346592

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Buda - levobřežní skalnatý svah nad Mohelkou SZ od osady
nejbližší obec: Podhora u Pěnčína, okres Liberec
souřadnice: 50°36'28.53''N, 14°58'46.02''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-14
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. Sborník Severočeského Muzea - Přír. Vědy: Příspěvek ke květeně Českodubska. Severočeské
muzeum  v Liberci, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6889549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5356b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bezděčín, osada Jílové JV od Hodkovic, rokle SV k.487,0, 400 m n.m.
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°6'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-10-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1524518

5356d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /46/ Český ráj: pravostran.přítok Vazovského potoka V-VJV od Jeníšovic u odboč.na Ondříkovice je chrán.geolog.útvar
Bartošova pec v jeho okolí a blízkém zales.údolí
nejbližší obec: Jeníšovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'27.52''N, 15°9'18.90''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8926597

5357b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Okres Semily: Jesenný, vzácně na nádraží na kamenném tarase.
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.36''N, 15°19'40.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346889

5357c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: U vsi Rakous u Turnova
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'3.80''N, 15°11'1.41''E, ± 400m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1881
nálezce: F. Bělohlávský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346426

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /45/ Český ráj: u Vazovického potoka V od transformátoru u Voderad, uzká průrva a okolí
nejbližší obec: Voderady, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'3.63''N, 15°10'5.71''E, ± 300m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8926579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: PP Na Hranicích
souřadnice: 50°36'38.64''N, 15°10'33.44''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1971-10-21
nálezce: Václav Petříček; Bohumil Slavík
pramen: Václav Petříček (1971): Botanický inventarizační průzkum SPR Na hranicích
projekt: NDOP
poznámka: Převzato z: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. -
Bohemia centralis, Praha, 6:43-123.
původnost: původní
ID: 11248502

5357d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Chuchelna, okolí křižovatky na Železný Brod v obci
souřadnice: 50°36'9.20''N, 15°18'1.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11929198

5358a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Roztoky u Semil, lesní údolí JZ obce
souřadnice: 50°39'15.63''N, 15°21'27.12''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11932403

5358b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: okres Jilemnice, lesnatá skal. stráň Nová Ves - Přívlaka
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°39'4.81''N, 15°26'54.17''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1903-07-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda psaná tuškou, sběratel nečitelný něco jako "Kynčel"
původnost: původní
ID: 13346811

5358c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11933261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bozkov, lesní údolí JZ Roztok u Semil
souřadnice: 50°38'52.70''N, 15°21'30.09''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11933113

5359a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 8. Vápencové skály a jejich těsné okolí u silnice na Mísečky, mezi Machovskem a Mikuláškovým mlýnem
nejbližší obec: Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°39'29.51''N, 15°31'44.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9483791

5359c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Montes Corcontici: in saxis calcareis ad viam supra rivum Jizerka ad australem versus a vico Zákoutí
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'48.92''N, 15°30'51.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346665

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrabačov, obec
souřadnice: 50°37'20.77''N, 15°30'28.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11934239

5359d

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Krkonoše: Vrchlabí, u OÚNZ
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'1.25''N, 15°37'5.64''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-08-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5360b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Horní Maršov, nad levým břehem Úpy proti škole, pod ulicí Promenáda, okraj lesa
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'23.00''N, 15°49'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346585

lokalita: Rehorn č/Ries. Geb. Schaffergraben
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.56''N, 15°49'43.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346897

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Rehorn, Fuss 550. Westabhang. Kalkbaden. Gebüschrand.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.56''N, 15°49'43.36''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07-01
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Laus
původnost: původní
ID: 13346737

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Schaffergraben [=údolí Maxova potoka] u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.56''N, 15°49'43.36''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346405

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Krkonoše, v Šafferovým údolím [=Schaffergraben u Horního Maršova]. 600 m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.56''N, 15°49'43.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /79/ Krkonoše: Velká Úpa: na zdech zbořeniště pod Portáškami
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°46'4.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9414259

5360c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Horní Lánov, vápencový lom, 0,7 km V obce, vápencová stěna
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.77''N, 15°40'15.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346579

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Biener. Vápencové skály velkého lomu u Hor. Lánova, vápenec
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.66''N, 15°40'47.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346985

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Hohenelbe: auf Urkalk aus Biner
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.66''N, 15°40'47.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-08-27
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346809

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Sattlerschlucht
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'9.74''N, 15°40'14.12''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1891-09-01
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Krkonoše u Schwarzenthalu
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.75''N, 15°42'41.59''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1877-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346810

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /10c/ Černý Důl: ochoz zatopeného lomu
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'33.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979
nálezce: O. Šteffan
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9483911

5362d

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Adersbach [=Adršpach]
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.27''N, 16°6'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346814

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Braunau [=Broumov]: … sehr schön Mauern in Merkelsdorf [=Zdoňov]
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'3.79''N, 16°8'25.04''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: E. Fiek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13604043

5363d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Náchod, Broumov, Olivětín v mezerách mezi zdivem ohran. potok pod tratí asi 500 m od zastávky
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.85''N, 16°19'40.51''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-08
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Braunau [=Broumov]: an Steilufern der Steine bei Heinzendorf  [=Hynčice] …
nejbližší obec: Hynčice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'24.62''N, 16°17'12.15''E, ± 1000m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce: E. Fiek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604042

5446d

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: In Wäldern. Rothenhaus [Červený Hrádek u Chomutova]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.61''N, 13°27'0.99''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09-20
nálezce:  Sachs
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Prokeš; schedu přečetl M. Marek
původnost: původní
ID: 13346961

5449d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Milešov: zeď zámecké zahrady proti cestě na Milešovku, vzácně
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'26.42''N, 13°56'7.36''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-08-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346610

5450a

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Radejčín: spáry ve zdi, zpevňující zářez železniční trati necelý 1 km od nádraží směrem na Dobkovičky
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'31.72''N, 14°0'51.49''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346608

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Ve skárách zdi, zpevňující břehy v zářezu trati mezi Radějčínem a Dobkovičkami
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.04''N, 14°0'58.51''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

lokalita: Sebuzín u Litoměřic: ve zdi podjezdu pod tratí u vchodu do údolí vedoucího od Labe k Čeřeništi
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.58''N, 14°4'23.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-13
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346863

5450c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Velké Žernoseky: zeď zpevňující železniční násep
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936
nálezce: Karl Preis; F. Mittelbach
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181354

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: České Středohoří: Malý Lovoš, úpatí při značené cestě kolem schodů v terénním zlomu
souřadnice: 50°32'20.00''N, 14°1'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kubát K. et Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území  Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda, Praha, 10: 81-106.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2041684

5452a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Severozápadní Čechy, východní oblast Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice; opukové stráně (lesní) nad Tetčiněvsí,
skalnatá půda, svah k jihu, asi 25°
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'40.78''N, 14°20'49.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1950-07-31
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346864

5452c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 633. Snědovice, lesní údolí vedoucí od lesa V písčinách do Snědovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9563131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Strachaly - dno pískovcového žlebu v lese Havránka
nejbližší obec: Strachaly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'10.73''N, 14°24'46.53''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-07-22
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. sběr floristických a faunistických dat. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7299934

5455b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7909632

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zásadka; Sychrov: zřícenina hradu Zásadka na ostrohu nad soutokem Jizery s Mohelkou při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°33'24.08''N, 14°58'52.76''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: svah pod ruinou
původnost: nepůvodní
ID: 11994878

5455c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: a0037_033304_118_L8.2
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'25.69''N, 14°53'20.44''E, ± 52m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0037: a0037. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3301489

5457a

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Rovensko: Na skalách pod Rotsteinem
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'39.27''N, 15°13'27.32''E, ± 50m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1888-08-24
nálezce: F. Bubák
herbář: HOMP;MP;PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Rovensko: Na skalách proti škole "na Dolech" pod Rotšteinem.
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'39.27''N, 15°13'27.32''E, ± 400m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1888-08-24
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346813

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: In saxosis arenosis ad Rotstein prope Rovensko.
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'39.27''N, 15°13'27.32''E, ± 50m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1888-08-13
nálezce: F. Bubák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Weidmann
původnost: původní
ID: 13346527

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: U Turnova "Farářství"
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'56.19''N, 15°10'21.05''E, ± 300m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
nálezce:  Bělohlávek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346815

5458a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 35. Kopaniny /V od Semil/: levostranný přítok Jizery nad jezem, tekoucí od osady Podkamínky
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'44.28''N, 15°22'55.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 345-470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-02
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
poznámka: Ploučnice
původnost: původní
ID: 8989536

5458d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12267298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5459b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Pelsdorfer Lehne [=Pelsdorf = Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.26''N, 15°37'9.31''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1885-07-08
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346808

5463c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Nad brodem
nejbližší obec: Maršov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'32.74''N, 16°11'42.44''E, ± 30m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6839343

5542c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Kruš. hory, Z Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): odval dolu Mír, zarostlý náletem smrku (Picea abies), 2,55 km S-SSZ od
Zaječího vrchu (k. 1008,5)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'45.61''N, 12°43'30.96''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. Č. Ondráček: 40 ex/2m2 spolu s G. dryopteris
původnost: nepůvodní
ID: 13346586

5548c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lounské středohoří, Hrádek, 0,9 km Z-ZJZ obce, rozvolněný suchý trávník na S svahu údolí nad cestou ke Břvanům
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.70''N, 13°44'41.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346607

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okr. Louny: Břvany, suť v údolí Hrádeckého potoka 600 m JV od nádraží
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.07''N, 13°43'44.22''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5548d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lounské středohoří. SZ Čechy: Hrádek (okr. Louny): údolí Hrádeckého potoka ZJZ od obce, skalky a sutě nad levým břehem
potoka u mostu přes potok
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-05-13
nálezce: L. Khailová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346591

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lounské středohoří. Hrádek u Rané, 0,6 km ZJZ od středu vsi, ssz. svah, v opukové suti (Levobřežní strana údolí Hrádeckého
potoka, pod silnicí.)
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346589

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lounské středohoří. Hrádek u Rané, 0,6 km ZJZ od středu obce, v opukové suti v dolní části sev. svahu, pod silnicí do Břvan.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346590

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Louny, Hrádek, hojně na S exponovaných suťových svazích podél silnice do Břvan
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-06-01
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346695

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Břvany: opuštěná vápenka JZ osady Hrádek
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'32.32''N, 13°44'59.93''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968-05-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: České středohoří, Hrádek pod Ranou
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1948-07-13
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346910

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Weg vom Sauerbounn Webeschan [=Břvany] - Hradek - Rasmay (Pläner-Steinbruch)
nejbližší obec: Bžany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-25
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346806

původní jméno: Nephrodium dryopteris
lokalita: bei Hradek
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.37''N, 13°44'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346895

5554b

lokalita: distr. Mladá Boleslav: Bělá pod Bezdězem: světlý okraj smíšeného lesa s převahou borovic na svahu nad domky v údolí s
železniční tratí asi 0,5 km JZ žel. stanice JV města, při cestě
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'5.83''N, 14°49'46.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-07-29
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346973

5555a

lokalita: [Malý] Řečkov u Bakova n. Jiz.: svrchní Křída, při silnici okraj lesní pod papírnou
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.51''N, 14°53'2.04''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-08-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

lokalita: distr. Mladá Boleslav: Bělá pod Bezdězem rokle proti Paterovu 0,7 km V nádraží
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'17.18''N, 14°50'43.67''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346633

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Bělá pod Bezdězem, rokle proti Páterovu, 200 m VJV od rozcestí silnic z Bělé na Čistou a na Hrdlořezy
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.90''N, 14°51'7.38''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346975

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Hráz rybniční u Rečkova.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.60''N, 14°54'19.09''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1904-05-22
nálezce: F. Žemla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346878

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Silva "Předlíska" prope urb. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Dalešice u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'36.17''N, 14°53'17.05''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-06-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40034
ID: 13346434

lokalita: Rokle u pily u Bělé [patrně pila ve Velkém Rečkově u říčky Bělá]
nejbližší obec: Bítouchov u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'35.50''N, 14°54'24.94''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelé pouze zkratkami jako "K. & H."
ID: 13346802

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Bělá - Paterov
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.66''N, 14°50'52.31''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1886-06
nálezce:  Krátký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bělá p. B., odbočka na Čistou
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'23.32''N, 14°50'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-05-22
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372538

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Oblast Mladá Boleslav, Paterov: lesní rokle J od Paterova
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'17.18''N, 14°50'43.67''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449104

5555c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Ml. Boleslav: Neuberský Borek
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.76''N, 14°53'10.41''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40035
původnost: původní
ID: 13346433

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Čejetic [=Čejetice] bei Jungbunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'2.78''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346917

5557b

původní jméno: Currania dryopteris
lokalita: okr. Jičín - býv. čedičový lom Houser 6 km Z Jičína
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.73''N, 15°16'19.52''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1988-06-07
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5557c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okr. Jičín - zeď hřbitova v Markvarticích
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'41.41''N, 15°11'23.17''E, ± 50m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987-10-06
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346721

5560d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, Hartský potok, u nádraží ČSAD, mostek nad potokem
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'41.50''N, 15°49'3.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2007-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346572

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, město, ulice V Lukách, most přes Hartský potok JJV od autobusového nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'41.00''N, 15°49'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4548; evidenční číslo PR 701057
původnost: nepůvodní
ID: 13346392

5561d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Hořičky, hřbitov, ve zdivu
nejbližší obec: Hořičky, okres Náchod
souřadnice: 50°26'33.72''N, 15°59'27.57''E, ± 50m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1984-08-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346980

5562a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okr. Náchod, k. ú. Stolín, skály (perm) při levém břehu Úpy ca 0,4 km nad Boušínskou lávkou, ca 1 km jižně od osady
Náchodec
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°27'47.17''N, 16°3'8.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2012-08-26
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okr. Náchod, k. ú. Stolín, skály (perm) při levém břehu Úpy ca 0,4 km nad Boušínskou lávkou, ca 1 km jižně od osady
Náchodec
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°27'47.17''N, 16°3'8.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346570

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na permském pískovci na skallisku u hájovny havlovické, pod Boušínem v Babič. údolí, u Slatiny nad Úpou
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'10.43''N, 16°3'5.47''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-06-15
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346575

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Skály (na perm. pískovci) u hájovny v Havlovicích u Červ. Kostelce
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'10.43''N, 16°3'5.47''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-07-20
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346574

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Severovýchodní Čechy. V lesích kolem hájovny u Havlovic.
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'10.43''N, 16°3'5.47''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-06
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346642

5562c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Babiččino údolí
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'5.60''N, 16°2'12.97''E, ± 2000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1946-05-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Tab.1.lok.23.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Pěnovcové prameniště nad cestou SV a nejblíže od Červeného mostu,
exp.V.,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'21.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8094382

5563a

lokalita: Hronov: spáry vlhkého betonového příkopu u zdi továrny u cesty podél řeky Metuje ca 140 m ZSZ od středu náměstí v obci
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'48.94''N, 16°10'48.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2017-08-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13347026

5650a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7059331

5653b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: v dolu pod Chorouškami na několika místech na skalách zastíněných
nejbližší obec: Chorušice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'44.84''N, 14°39'49.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. – Acta Botanica Bohemica 13: 1–233.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346398

5654a

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: na skalách v dole mezi Peklem a Velkými Zamachy
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'2.19''N, 14°43'41.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. – Acta Botanica Bohemica 13: 1–233.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5654b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: místy pospolitě v skulinách a zářezech skal ve Všelisech
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'51.06''N, 14°44'56.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. – Acta Botanica Bohemica 13: 1–233.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346399

5661d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Jaroměř, Josefov, zdivo v pevnosti
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.49''N, 15°55'27.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1985-05-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346981

5662b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod, Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.36''N, 16°9'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-10
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346576

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: U Nového Města n/Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.36''N, 16°9'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-16
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346577

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: (91) u nádraží v Novém Městě n.Metují
nejbližší obec: Nové město n.Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'12.58''N, 16°8'16.13''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8702978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

5663a

lokalita: V lese u Nového Města nad Met., při silnici do obce Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1932-07
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871649

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Čechy severovýchodní. Nové Město n/Metují: V stinném lese východně od města při silnici k Jestřebí.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346882

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Ve východ. části města na zdi u silnice vedoucí k Jestřebí.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-06-25
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346886

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Na zídce ve východ. části města při silnici k Jestřebí.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-21
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346880

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Severovýchodní Čechy. Nové Město n/Metují. Nečetně na skále v lese při silnici k obci Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964-06-25
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Nové město n. Metují, skalka při silnici k Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1960-08-18
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346881

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Nové Město nad Metují: v lese nad silnicí k Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-01
nálezce:  Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346524

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Nové Město nad Metují: na skále při silnici k Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-05-13
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346580

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Nové Město n./Metují: na skále při silnici k Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-01
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346581

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čechy východní-Nové Město n./M., rokle u Pekla-450m. [patrně rokle u Jestřebí, kde Krčan G. robertianum hojně
dokladoval]
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.50''N, 16°10'19.79''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-05
nálezce:  Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek, schedu psal Šourek
ID: 13346901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Severovýchodní Čechy. V lese na opukové skále při silnici z Nového Města n. Metují k obci Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1934-09-02
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346666

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na skále v lese při silnici z N. Města n./Met. k obci Jestřebí.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1934-09
nálezce: Karel Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346983

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na skále při silnici z Nového Města n. Met. k Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1928
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346403

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na skále při silnici z Nového Města n. Met. k Jestřebí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.26''N, 16°9'58.78''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346673

5668a

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Vidnavská pahorkatina: Javorník ve Slezsku, zídka podél silnice na jz. okraji intravilálu města
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'26.14''N, 17°0'6.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

5743b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: k0129_112115_885_S1.1
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'51.76''N, 12°56'49.60''E, ± 142m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003; v závěrečné zprávě K0129 autor uvádí "území poměrně exotický výskyt tohoto
typu stanoviště je vázán na ( zřejmě vápnité ) výchozy tufitů ve skalním defilé nad Bystřicí ". Dle mapy se však jedná o druhotně
stržený taras nad řekou (hodnotím jako sekundární stanoviště) - pozn. L. Ekrt
původnost: nepůvodní
ID: 3492729

5744a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Distr. K. Vary, oppid. Vojkovice n. O., taras oddělující železniční trať na Ostrov a Kyselku
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'42.92''N, 13°0'47.50''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-07-23
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346588

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Vojkovice, o. K. Vary: taras oddělující železniční trať do Ostrova a do Kyselky
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'42.92''N, 13°0'47.50''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-11-02
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346767

5748b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 55. Ročov: les na S-SZ svahu při silnici na Solopysky, nad serpentýnami
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'28.30''N, 13°45'26.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: Jitka Štěpánková; Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8736357

5748c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Džbán, propust v příkopu u silnice (v jejím ohbí) vedoucí z obce Třeboc do obce Hředle, nedaleko vrcholu Džbánu (kóta 536
m), ve sparách opukových kamenů větší počet trsů
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'14.37''N, 13°44'49.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-06-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346635

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Stráň nad Velhotou [=Wellhotten = Lhota pod Džbánem] u Krupé v buk. lese hojně
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'3.67''N, 13°43'54.96''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346835

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Džbán; Lhota pod Džbánem: zříceniny hradu na ostrožně nad soutěskou Ve vratech ca 1, 2 km Z od středu obce,
souřadnice: 50°12'52.91''N, 13°42'49.81''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní příkop
původnost: nepůvodní
ID: 11997804

5748d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Pochvalov: lesní cesta na hřeben strání V obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'37.46''N, 13°48'15.60''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-06-30
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346599

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 707. 5748d, Pochvalov: křižovatka lesní cesty nad hranou svahu v Pšanském lese nad Pochvalovským potokem a lesní cesty
vedoucí dolů (a podél ní) do Pochvalova cca 1 km VSV kostela v obci, 480 m n. m., 4. 7. 2007, M.Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'49.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8186743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5749a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno - ad clivum abruptum formationis cretacea sept. spectantem, in valle silvatica Smradenské
údolí dicta et […] contra casam venatoriam Smradovna nuncupatam prope pagum Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'54.33''N, 13°53'50.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562893

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in silva mixta ad clivum formationis cretaceae +/- sept. spectantem adversus casam
venatoriam Smradovna dictam in adjacentibus bor.-occ. pagi Bílichov, substr. marga aren. turon. infer.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.26''N, 13°54'0.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-06-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13562897

5749c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okr. Kladno, Bilichovský les - údolí u Malého Bilichova (opuková hrana)
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.02''N, 13°54'29.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-08-01
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346967

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Slaný: skaliny v hájích již. od Srbče, opuka
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'47.26''N, 13°53'1.44''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1915-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346832

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Bilichovské lesy, na opukové stráni naproti myslivně.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.39''N, 13°53'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07-04
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: na opukové stráni u Mšece.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'16.87''N, 13°53'57.92''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-24
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Herbarium A. Weidmann
ID: 13346867

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Bilichov u Slaného
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.39''N, 13°53'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-28
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346834

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Bukový les nad vsí Srbčí u Slaného
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'53.10''N, 13°53'14.88''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346918

5749d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in clivo formationis cretaceae sept. spectante in parte inferiori vallis profundae silvaticae
"Dolina" dictae ca. 1,5-2,0 km situ occ. a vico Hvězda (prope pagum Jedomělice)
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'16.23''N, 13°56'50.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-06-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13562896

5750c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Slané, skály písk. zv. "Kvicí"
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'50.97''N, 14°4'36.10''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1819
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5750d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in fissuris muri (una cum speciebus: Asplenium trichomanes, Gymnocarpium robertianum)
bor.-bor.-occ. spectantis ad stationem viae ferreae Pchery
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'3.31''N, 14°6'30.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-08-11
nálezce: A. Roubal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Asplenium ruta-muraria v herb. A. Roubal no. 9460 uloženém v PR
původnost: nepůvodní
ID: 13562933

5751b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Welwarn: alte Feldmauer unterhalb Chržín
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'40.29''N, 14°16'15.76''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13604045

5752c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Libšice: na pravém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'10.83''N, 14°21'47.25''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1908-07-04
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 09430
ID: 13346423

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Libšice: na protějším břehu u mostu
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'16.61''N, 14°21'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1908-07-04
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 09432
ID: 13346424

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Na skalách u Libšic nad Vltavou
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'1.63''N, 14°22'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1890-07
nálezce: E. Binder
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: naproti Libšicím při Vltavě u Máslovic, na skalách vápenných
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'26.05''N, 14°22'19.64''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-08-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346873

5760c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11186202

5760d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hradec Králové, cihlová zídka u schodiště, ulice U Koruny
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.93''N, 15°48'53.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346573

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hradec Králové, ulice U Koruny poblíž autobusového nádraží, zeď u vchodu do sklepa u vjezdu dovnitř bloku budov
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'45.00''N, 15°48'49.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4547; evidenční číslo PR 701056
původnost: nepůvodní
ID: 13346391

původní jméno: Polypodium dryopteris var. calcareum
lokalita: An Königgrätzen [=Hradec Králové] Festungsmauern.
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.62''N, 15°49'6.44''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13346914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5761c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Břehy Orlice, Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.85''N, 15°50'37.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346919

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Hradby hradec. podél Orlice.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.84''N, 15°50'2.37''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346812

5762d

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Pořídku na opukových kamenech při silnici z Přepych do Bolehoště u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'57.68''N, 16°5'57.99''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1927
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346402

5763b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Klečkov, hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.16''N, 16°19'15.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-16
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6947947

5764b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: "Čertův důl" u Rychnova n/Kň.
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'26.55''N, 16°25'10.06''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Čertův Důl, v osadě
souřadnice: 50°15'25.53''N, 16°25'7.82''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12285969

5768b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Auf Kalk bei Setzdorf [=Vápenná] bez. Weidenau
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'17.04''N, 17°5'52.54''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1876-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346951

5768d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Rychlebské hory. Opuštěný lom Na Pomezí
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'34.70''N, 17°8'26.60''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-08-04
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346921

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrubý Jeseník: vápencové skalky u Dolní Lipové
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'40.80''N, 17°8'25.42''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566959
ID: 13346409

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: H. Jeseník, kóta 794 (Fichtenstein) [=Smrčník] SZ Dolní Lipové
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.92''N, 17°7'33.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Nieder Lindenwiese [=Dolní Lipová] Gemärke Kalk
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'41.27''N, 17°8'16.29''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1876-07-28
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346488

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6738760

5771c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Třemešná: zídka kolem kostela v obci, S a SSV strany zdi
souřadnice: 50°12'12.69''N, 17°34'28.54''E, ± 30m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-05-14
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13652968

5772a

původní jméno: Phegopteris robertianum
lokalita: (80) Osoblažsko: zeď pod kostelem v Osoblaze
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'57.03''N, 17°43'13.81''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8715139

5839b

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: bei Haslau [=Hazlov]
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'27.95''N, 12°16'26.16''E, ± 500m
fytochorion: 23. Smrčiny
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5840c

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Franzensbad [=Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.21''N, 12°20'53.20''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Hofman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346830

5849b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Obora Les u Smečna: opuková ssuť velmi hojně
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'37.10''N, 13°58'49.48''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346837

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Opuková stráň u Hradečna blíže Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.98''N, 13°59'18.53''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346838

5849c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-19
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2408020

5850a

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Flora středních Čech-Okolí Kladna. V lese Krnčích [= les Krneč mezi Kladnem a Libušínem]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.36''N, 14°4'44.73''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-07-15
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čelo opukové stráně v Krnčích (pod buky).
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.36''N, 14°4'44.73''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-04
nálezce: J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Dr. J. Dostál
ID: 13346911

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Libušín u Kladna, na opukovém štěrku
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'2.19''N, 14°3'13.19''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1932-06-19
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346831

původní jméno: Dryopteris pulchella
lokalita: Bohemia centralis: in silva submontana mixta (cum Fago) inter Libušín et Smečno, in declivi calcareo formationis geologicae
"Plänerkalk" dictae, altitudine circa 300 m s. m.
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'16.14''N, 14°2'37.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1930-05
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. exs., no. 101
ID: 13346899

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Na opukovém úklonu údolí Vinařického, pod skalami s Aconitum variegatum
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.48''N, 14°4'33.70''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1873-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346823

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Svinařov (okr. Kladno)
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'33.68''N, 14°1'15.56''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-08-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Kladno: in Aceri-Carpineto clivi lapidosi formationis cretaceae ad bor.-occ. adversi ca. 500 m
ad sept.-occ. a casa venatoria Kopanina dicta versus in adjacentibus lontanis mer.-occ. oppiduli Smečno; in strato turon. inf. argilla
calc. aren. solida formato
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'33.68''N, 14°1'15.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-05-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562892

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., dictione opp. Kladno: in Piceeto culto Corylo avellana mixto clivi formationis creataceae ad sept.-occ.
adversi ca 700 m ad mer.-occ. a cota 387,3 versus in adjacentibus occ. oppiduli Libušín; in strato turon. inf. argilla aren.-calc. solida
formato
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'27.72''N, 14°1'6.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-08-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562895

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Smečno; Smečno: hrad přestavěný na zámek proti kostelu Nejsvětější Trojice, při západním okraji města,
souřadnice: 50°11'19.26''N, 14°2'11.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: boční zdivo zadní mostu
ID: 11998588

5850b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čechy střední-Kladno. Opukový svah u Hnidous-350 m.
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'59.33''N, 14°6'51.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346900

původní jméno: Phegopteris calcarea
lokalita: Tuhaň u Smečna
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.96''N, 14°5'18.28''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Opuková stráň v lese Velká Skála u Hnidous na Kladensku
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'59.33''N, 14°6'51.88''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Šindelář
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1936): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 110: 22-45.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346407

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., dictione opp. Kladno: in sylva frondosa clivi lapidosi formationis cretaceae ad bor.-occ. adversi ca. 300 m
ad sept. a fodina Zápotocký (Olim Prago I.) nuncupata versus, in adjacentibus mer.-or. oppiduli Švermov; in strato turon. inf. argilla
calc.- aren. solida formato
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'52.09''N, 14°6'37.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-07-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562894

5850c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Kamenné Žehrovice, na zdi ve vsi poblíž hráze Turyňského rybníka (=Velké Záplavy)
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'44.73''N, 14°1'40.83''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-10-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346963

5850d

lokalita: Böhmen: Kladno, Konüthal
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'60.00''N, 14°5'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871646

5852c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Praha VIII: Podhoří, v rokli směrem k Bohnicům na algonk. podkladě
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'48.02''N, 14°24'14.42''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1948-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.96''N, 14°21'5.08''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346896

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.96''N, 14°21'5.08''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07-26
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346920

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.96''N, 14°21'5.08''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-07-04
nálezce:  Opiz
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346604

5852d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Praha-Troja: kamenná zeď na severní straně nízké skladištní budovy na pravém břehu Vltavy u jezu, v maltě ve sparách zdi
hojně
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.94''N, 14°25'39.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346634

5854d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Okolí Prahy, obec Vyšehořovice (Praha-východ): ve spárách staré zdi bývalé tvrze v obci, na severní straně zdi (v nynějším
statku), hojně
nejbližší obec: Vyšehořovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'2.65''N, 14°46'25.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-08-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

5856b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, scalae cauponae in pago Budiměřice.
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.11''N, 15°6'0.47''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346774

5863b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Reichenau: bei der Stadt und ..., überall häufig
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'57.78''N, 16°16'38.32''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13604057

5863c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Opuková stráň na[d] Orlicí naproti Kostelci n/O.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'54.54''N, 16°12'31.09''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346788

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Kostelec n/O: opuková stráň nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'40.13''N, 16°13'13.98''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346670

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Adlerkostelec [=Kostelec nad Orlicí]: am unteren Säume der Lehne „u Kapličky“ [=kaple Navštívení Panny Marie] häufigen
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.44''N, 16°12'45.34''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1883-07-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek, dle charakteru schedy a rukopisu se bezesporu jedná o sběratele J. Häuslera
ID: 13346879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

5863d

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Zádolí bei Wamberg
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'8.25''N, 16°18'49.91''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13604056

5864a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7229106

5864b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Údolí Říčky od mostu v Julinčině Údolí JV od Nebeské Rybné po soutok Říčky a Zdobnice (včetně Plačtivé skály a okolí)
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
poznámka: ve vápnitých spárách malého kamenného můstku přes Říčku ca 0,5 km pod mostem silnice Nebeská Rybná – Rokytnice
v Orlických horách
původnost: nepůvodní
ID: 10139717

5864c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, hřbitov v obci, obvodová zeď
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'32.30''N, 16°21'59.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10879; evidenční číslo PR 839237
původnost: nepůvodní
ID: 13346396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Slatina nad Zdobnicí: svahová bučina až lipová javořina v rezervaci Ve Slatinské stráni JZ nad Z okrajem obce a niva Zdobnice
pod svahem
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: na opukovém výchozu
původnost: původní
ID: 10139718

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6748635

5865c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Klášterec nad Orlicí, Zemská brána, u mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'31.32''N, 16°34'47.07''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7258549

5865d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 80b. Petrovice nad Orlicí [=České Petrovice] : Z část obce: zdivo kostela (S stěna)
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'21.88''N, 16°35'42.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9105086

5866b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Králický Sněžník, při cestě z Velké Moravy k mramorovému lomu
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'26.28''N, 16°48'59.38''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7261418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5867a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Králický Sněžník, skalní výchozy na hranici vlastní rezervace JZ od Tvarožných děr
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'52.66''N, 16°50'13.35''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7170728

5867d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Údolí Staříče [z databáze NDOP: "vápencové skalky uvnitř lesa nad silnicí J od osady Pleče"]
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°58'52.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Staříče u Jindřichova na Moravě. 1993.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7183472

5868a

lokalita: [Branná: Koldštýn] bei Goldenstein, Kalkfelsen
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.32''N, 17°0'44.11''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07-22
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873577

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: zídka (váp.) les u žel. mostu asi 1,5 km SV nádr. Branná
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'24.69''N, 17°1'49.77''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346987

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Hrubý Jeseník: na vápencových skalkách při záp. okraji obce Ostružná
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'24.88''N, 17°2'9.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Goldenstein [=Kolštejn = Branná] um Bordbach.
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.06''N, 17°0'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-08-15
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346950

5870c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Mnichovské lomy
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.65''N, 17°22'9.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová; Lubomír Hrouda
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Mnichovské lomy: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
původnost: nepůvodní
ID: 6899737

5948b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lašovice, zeď vhorní části obce
souřadnice: 50°3'25.00''N, 13°46'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2416597

5948d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Branov, suť pod svahem Propadlý zámek na pr. břehu Berounky mezi obcí a Kouřimeckou rybárnou
souřadnice: 50°0'28.00''N, 13°49'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2426822

5949c

původní jméno: Currania dryopteris
lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'15.80''N, 13°52'20.86''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05
nálezce:  Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Račice, skály na pravém břehu Berounky, 1,4 km SZ od obce
souřadnice: 50°1'58.00''N, 13°54'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-08-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2420073

5949d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pag. Nižbor: in loco saxoso ad ripam dextr. fl. Berounka, ca 1,5 km situ occ. a pag. Nižbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'9.52''N, 13°59'14.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-05-30
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346979

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Skalka na pravé straně silnice Žloukovice - Nižbor, 900 m pod Žloukovicemi.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'15.58''N, 13°58'33.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-17
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346928

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun, pag. Nižbor: in rupe ad ripam dextr. fl. Berounka, ca 1 km situ occ. a pag. Nižbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.94''N, 13°59'24.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346974

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Žloukovice: u železn. trati v kamenitém příkopu, cca 500 m sz od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'12.61''N, 13°57'4.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-08-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in fissuris rupium abruptarum Čerchov dictarum inter pagos Nižbor et Žloukovice
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'17.61''N, 13°58'40.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-09-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562899

5950a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in muramento partis orientalis pagi Bratronice
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'9.93''N, 14°1'12.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13562898

5951b

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-západ: ad fissuras muri in pago Hostivice
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'54.48''N, 14°15'12.45''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1968
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13562890

5951d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Řeporyje, komplex lomů při železnici V od obce, opuštěné lomy na P břehu potoka
souřadnice: 50°1'47.00''N, 14°19'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-08
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2071401

5952b

lokalita: Distr. Praha-Staré Město: in navigatione riparum sinistrarum fluvii Vltava in locis František dictis.
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.35''N, 14°25'17.55''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-21
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5955c

lokalita: distr. Český Brod, in valle rivuli Šembera, situ austr.-orient. a pago Vrátkov
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
souřadnice: 50°2'35.21''N, 14°50'27.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346766

5959c

původní jméno: Dryopteris pulchella
lokalita: Přelouč, okr. Pardubice, ulice Čs Armády, ve zdi Divišovy vily
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.41''N, 15°33'39.84''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346655

5959d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čechy: Opočínek (Pardubice): zdivo při trati k Valům (s. okraj) "Kuchynky"
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.48''N, 15°38'30.32''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346668

5960b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Circulus Pardubice: in monte Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.55''N, 15°48'46.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346656

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Circulus Pardubice: in monte Kunětická hora haud procul ab urbe Pardubice
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.55''N, 15°48'46.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Pod Kunětickou horou u Pardubic
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.35''N, 15°48'45.31''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346406

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Kunětická hora. V úvozu hlavní cesty pod hrad. zdí.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.55''N, 15°48'46.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-05
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13346663

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Kunětická hora. V úvozu hlavní cesty pod hrad. zdí.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.55''N, 15°48'46.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-09-08
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346659

5960d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Pardubice: u chodníku za zadním traktem divadla
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9316577

5961d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Bohemia orient.: distr. Pardubice: Platenice
nejbližší obec: Platěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'39.47''N, 15°57'8.05''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-18
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

5963a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12106919

5963b

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'55.66''N, 16°18'31.85''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1961-07-12
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346692

5963d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Choceň: stráně nad Orlicí od Hrádníků, staré Jehničkově továrně
nejbližší obec: Mostek nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.10''N, 16°14'55.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není uveden sběratel, scheda je ale předtištěná jaké K. Domin, Flora Bohemica exc., možná sbíral sám K. Domin
ID: 13346822

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Brandýs n. O. - opukové stráně
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.58''N, 16°17'9.10''E, ± 1500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346790

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Opukové stráně u Brandýsa n. Orl.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'10.80''N, 16°17'9.21''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929
nálezce: J. Klika; A. Kašpar
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

5964a

lokalita: Severovýchodní Čechy, Litice nad Orlicí: vce štěrbinách zříceniny a na žulových skalách na vlhkých místech, Litice, hrad
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.92''N, 16°21'5.24''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1932-07-17
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871651

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia orient., distr. Ústí nad Orlicí, pagus Litice: in ruinis arcis Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.22''N, 16°21'6.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-08-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346615

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: PP Hradní kopec Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'6.84''N, 16°21'4.83''E, ± 223m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Hradní kopec.Závěreč. zpráva z bot. invent. průzkumu. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6693207

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohousová; opukové sklaní stěny, místy i 20 m vysoké
souřadnice: 50°5'25.71''N, 16°23'17.35''E, ± 544m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
původnost: původní
ID: 11497985

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Litice nad Orlicí  v obci
souřadnice: 50°5'6.98''N, 16°21'13.04''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125814

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hejnice  v obci
souřadnice: 50°3'21.89''N, 16°23'58.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohousová  při železniční trati 1-1 5km V obce
souřadnice: 50°5'28.80''N, 16°23'39.19''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124056

5965a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 89d. Pastviny: mezi mostem přes údolní přehradu a první křižovatku na silnici od Žamerka na Králiky na hřbitovní zdi J
křížovatky
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'35.65''N, 16°34'2.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9105229

5967c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Šumperk: Vápenná ssuť u Bohdíkova.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'14.14''N, 16°53'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346710

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Mähr. Schönberg: Kalksteinbrüche beim Böhm. Märzdorf [=Český Bohdíkov]
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'14.14''N, 16°53'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-08-14
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346704

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Šumperk: Vápenné lomy u Českého Bohdíkova.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'14.14''N, 16°53'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-08-14
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: M. Schönberg: Steinbauchoberh. B. Märzdorf [=Bohdíkov]
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'14.14''N, 16°53'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346596

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: M. Schönberg: Kalksteinbrüche bei Böhm. Märzdorf [=Bohdíkov].
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'14.14''N, 16°53'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346821

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Böhm. Märzdorf
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'14.14''N, 16°53'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-08-21
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346940

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Vápenné lomy u Bohdikova.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'13.75''N, 16°53'30.54''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346477

5969a

původní jméno: Dryopteris pulchella
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5974c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Opavská pahorkatina: Rohov, na zídce v obci
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'56.02''N, 18°4'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346684

6041a

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Auf Kalkfelsen bei Maiersgrün [=Vysoká] (Marienbad)
nejbližší obec: Vysoká u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'57.40''N, 12°33'8.82''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-08
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU;GM;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73431; Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak no. 701
původnost: původní
ID: 13346429

6042a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Západní Čechy: Mariánské Lázně, zeď opři okraji silnice za Donbasem.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'57.86''N, 12°41'53.12''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346653

6042d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: An der Strasse gelegener auflassener Kalkbruch, Wischkowitz [=Výškovice, okr. Tachov]
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'56.97''N, 12°48'6.62''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1923-09-30
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
původnost: nepůvodní
ID: 13346916

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Michelsberg [=Michalovy Hory] : Kalkbrüche bei Wischkowitz [=Výškovice]
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'56.41''N, 12°48'5.47''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1907-08-12
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

6047c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Liblín: Zříceniny hradu Libštejna
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.88''N, 13°32'51.79''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346759

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Hrad Libštejn u Liblína
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.88''N, 13°32'51.79''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346754

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Kralovice: zříceniny hradu Libšejnu
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.85''N, 13°32'51.80''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178191
ID: 13346439

6048a

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Křivoklátsko: skalky před Zvíkovcem u Berounky
nejbližší obec: Podmokly nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.39''N, 13°41'53.03''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-26
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346840

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Kalinova Ves, drobné suťové osypy pod pravobřežním svahem u řeky cca 0.1 km SV od mostu
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2426838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zvíkov, paleoandezitová a břidlicová suť na skále na pravém břehu řeky Berounky
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2416589

6048b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: ssutě na pravém břehu Berounky proti Rozvedčíkovi u Křivoklátu (314)
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'56.49''N, 13°49'3.38''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-08-28
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346839

6050b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Sv. Ivan u Berouna
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346648

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Sv. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-16
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346757

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Skály u sv. Ivana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05
nálezce: J. Pečírka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Skály sv. Ivana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-16
nálezce: J. Pečírka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346852

původní jméno: Polypodium calcarion
lokalita: St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1845-07-19
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346851

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: St. Ivan [Svatý Jan pod Skalou] bei Prag
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Hutzelmann
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346603

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346853

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Felsen von St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1840b
ID: 13346854

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: St. Ivan [Svatý Jan pod Skalou] in Bohemia
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Mann
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Von Kalkfelsen bei St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: F. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium comitis MUDr. Freder. Berchtold de Uherčice (1781-1876)
ID: 13346425

6050c

lokalita: Okres Beroun, při silnici Koněprusy Bykoš, 100 m od turistického tábořiště jižně, podklad vápenec
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'30.54''N, 14°4'30.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-08-05
nálezce: J. Dolejší
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346765

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Koněprusy_5220275
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'0.91''N, 14°4'10.70''E, ± 26m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0522. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5654961

6050d

lokalita: Stř. Čechy, Český kras, zeď při silnici v obci Srbsko.
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.29''N, 14°8'12.62''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346775

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: Český kras, distr. Beroun, Srbsko, na zídce
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.79''N, 14°8'12.47''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-27
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Český Kras: Srbsko: Císařská rokle
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'43.87''N, 14°7'53.16''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-05-31
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346584

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Český kras-Císařská rokle, skála u travertinových kaskád
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'43.87''N, 14°7'53.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-05-31
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346966

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Č. Kras Císařská rokle
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'43.87''N, 14°7'53.16''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346977

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Srbsko u Berouna. Zídky v opuštěné vápence na pravém břehu Berounky u železn. trati
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'31.01''N, 14°7'36.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346595

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Koda u Srbska
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.39''N, 14°7'6.66''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tuškou psaná sběratelova zkratka začínající na J
ID: 13346862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Distr. Beroun, Srbsko - Císařská rokle
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.50''N, 14°7'52.02''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-05-19
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346827

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na vápencích u Kody (břehy potoka)
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.71''N, 14°7'16.18''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346828

6051b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: a0314ck_124115_216_S1.1
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'51.66''N, 14°16'35.29''E, ± 3m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3754348

6051c

lokalita: Praha: in sylvis Srbsko - Karlštejn
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.27''N, 14°11'8.28''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-07-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871645

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Karštýn [=Karlštejn] praktická
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.10''N, 14°11'17.79''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Karlstein [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.37''N, 14°11'16.79''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13346915

6052a

lokalita: Bohemia centr. distr. Praha-západ: ad pedem occidentalem collis Hradiště prope oppidum Zbraslav.
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.56''N, 14°24'2.03''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346904

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: felsen d. Kalkalpen, sonst sehr zerstreut, Radotin bei Prag
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'17.31''N, 14°21'12.66''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Maiwald
původnost: původní
ID: 13346909

6052c

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Čechy střední, Povltaví: Vrané n. V., ssuťová stráň nad železniční tratí mezi Vraným a kopcem Homole. Nehojně.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.60''N, 14°23'39.85''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-26
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346654

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Vrané n. Vlt.: břidlicová ssuť v keřnaté stráni nad tratí mezi obcí a Homolí
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.53''N, 14°23'13.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-30
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: stráň u přístaviště parníku velkého u Trnové
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'13.32''N, 14°22'24.11''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888-06
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346826

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: mezi kamením na svahu list. lesa naproti přístavišti parníku, přístav Trnová u Vltavy.
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'13.32''N, 14°22'24.11''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888-06-10
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346866

6054a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 84. Tehov: obec
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'14.87''N, 14°41'41.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9139755

6055b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), obec Oleška: ve spárách staré kamenné zdi u silnice v obci, asi 7 km JZ od obce Říčany, ve staré
maltě mezi kameny větší počet plodných exemplářů
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'19.72''N, 14°54'56.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-07-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346636

6057b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr. Polabí, distr. Kutná Hora, Kutná Hora: čtvrť Sedlec, druhé nástupiště (jeho jižní konec) železniční stanice
Kutná Hora-hlavní nádraží, asi 150 m JV hlavní budovy; SV orientované spáry v betonovém nástupišti
nejbližší obec: Sedlec u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'40.30''N, 15°18'7.48''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-30
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

6059b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: V Chrtníkách pod splavem skrovně.
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'56.89''N, 15°36'27.14''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346796

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: V Mezihoří [?] u Choltic blíž Heř. Městce, vzácně.
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'29.67''N, 15°36'19.64''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346872

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Chrtníky u Choltic
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'55.38''N, 15°36'27.50''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346427

6061b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Chrudim: Chroustovice, zeď ve vsi
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'17.61''N, 15°59'34.08''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-10-02
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346674

6062b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Vysoké Mýto, na staré hradební zdi v Jungmanových sadech
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.52''N, 16°9'46.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Vysoké Mýto,  střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12152522

6063a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Choceň, intravilán města, nad jezem, proti zámeckému parku, zídka jezu
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.38''N, 16°13'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346571

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň (J): na okraji lesa SZ od kóty Chlum v menších porostech.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.68''N, 16°13'2.53''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346645

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Choceň: v lese u závodu Hedva
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'46.25''N, 16°13'58.19''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346982

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 37.6063a, Choceň: okolí silničky vedoucí pod zalesněným opukovým svahem po levém břehu Tiché Orlice ca 1 km V od
města a pravý břeh Tiché Orlice SV od osady Hradníky. Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9816540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

6063b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Východní Čechy, Ústí n. Orl. (SZ): Bezpráví: na opukových skalách na okraji lesa 500 m JZ od žel. zastávky. Hojně.
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.72''N, 16°19'40.02''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1974-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346644

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. Orl.: na opukových skalkách v lese nad železniční zastávkou Bezpráví (50 m JZ)
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.11''N, 16°19'49.90''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1974-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346972

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čechy vých., na stráni na levém břehu Orlice před Chocní směrem k Brandýsu, opuka
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.16''N, 16°14'54.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-08-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346661

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Brandys na lesnaté stráni k Chocni.
nejbližší obec: Mostek nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.38''N, 16°15'39.34''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346893

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Stráň severní břehu Orlice mezi Chocní a Brandýsem blíže mlýna, s Acon. varieg. a Reboulia haemiosph.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.54''N, 16°15'26.98''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1880-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

6063c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrušová, v obci,
souřadnice: 49°54'48.75''N, 16°11'49.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169348

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrušová, železniční trať mezi Hrušovou a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'27.79''N, 16°12'0.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12169228

6064a

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Brandýs [nad Orlicí], pod Klopoty
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.12''N, 16°20'29.23''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-08-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346582

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Ústí nad Orlicí, J část města,
souřadnice: 49°57'48.24''N, 16°23'59.79''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12178319

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Ústí n.O., S část města,
souřadnice: 49°58'44.20''N, 16°23'48.55''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12176009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

6064c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Řetůvka, při silnici pod Vilámovským kopcem k Horní Sloupnici,
souřadnice: 49°56'32.38''N, 16°20'50.37''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12178978

6065a

lokalita: Bohemia orient.: Montes Orlické hory: in parte basali muramenti capellae ad martinem mer. pagi Petrovice, alt. 705,5 m s.
m.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'9.91''N, 16°32'53.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972-08-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13562901

lokalita: Bohemia orient.: montes Orlické hory: in fissuris muri sept. spectantis ecclesiae pagi Petrovice, alt. ca. 650 m. s. m.
nejbližší obec: Petrovice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.54''N, 16°33'6.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-06-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13562902

6065d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lanškroun - S
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'54.22''N, 16°36'46.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346926

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9034925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lanškrounská kotlina: na kamenné zdi v S části Lanškrouna
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°36'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2009179

6067a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrabenov: v obci - štěrbiny staré zídky u silnice
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.34''N, 16°54'6.99''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346989

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Štěrbina ve skále na úpatí stěny lomu na již. úbočí kóty 515 (Žďár) JZ Ruda n. M.
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'29.02''N, 16°52'0.54''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346988

6073c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Opava: ad stationem ferroviae Opava-západ dictam, in vastam cardinem copiose
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.30''N, 17°53'19.15''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-07-22
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346727

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Opava, město, ul. Gudrichova u křižovatky ul. Sladkého na kamenné zídce kolem domu č. p. 36
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.89''N, 17°54'31.88''E, ± 30m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-19
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratele dle charakteristického rukopisu schedy a parafy rozpoznal D. Hllisnikovský (2017)
ID: 13346725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Opava: Bochenkova, ve spárách zahradní zídky
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'31.11''N, 17°53'25.10''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346726

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Opava, na cestě Dolní schody
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.97''N, 17°54'44.68''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-20
nálezce: J. Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346561

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Opp. Opava: in via Dolní schody
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.97''N, 17°54'44.68''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-20
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346713

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Opp. Opava: in via Dolní schody
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.97''N, 17°54'44.68''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-30
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346729

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Opava: ulice Gudrichova při křižovatce s ulicí Sladkého, na kamenné zídce kolem domu č. p. 36
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.98''N, 17°54'31.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ověřen doklad M. Franka z roku 1991 (OP); početnost: 5 bídných juv. ex.
původnost: nepůvodní
ID: 13557492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

6074d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Opava, Bohuslavice, hojně na cihlové zídce při cestě okolo bývalého lihovaru 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.79''N, 18°7'1.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346694

původní jméno: Curraria robertiana
lokalita: distr. Hlučín, na polorozpadlé zdi bývalého lihovaru nedaleko Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.79''N, 18°7'1.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-15
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500887
původnost: nepůvodní
ID: 13346457

6144a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150030
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'33.42''N, 13°1'44.36''E, ± 111m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5259821

6146d

lokalita: Na skalkách v údolí Třemošenského potoka (pravý břeh) mezi Třemošnou a Žichlicemi
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'11.28''N, 13°25'37.99''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346742

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: skála u Něm. Břízy
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'11.28''N, 13°25'37.99''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na skále za Německo-břízským mlýnem na pravé straně silnice vedoucí z Německé Břízy [=Deutsch Břzis = Česká Bříza] do
Hromnic, několik kusů.
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'11.28''N, 13°25'37.99''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-09-04
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346741

6149c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hořovice: intravilán obce, vyskládaná zídka na náměstí
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'10.91''N, 13°54'10.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346743

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 448. Hořovice: intravilán, městský rybník (Lázeňský), koryto Červeného potoka, park, zdi (po zeleně a modře značené
turistické trase)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: na zdi
ID: 8838963

6152d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Bohemia centralis: in valle fluminis Vltava inter oppido Štěchovice et vico Živohošť.
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'58.35''N, 14°27'16.70''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346825

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: na skalnatém úklonu pravého břehu Vltavského a v proudech Štěchovických
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'58.35''N, 14°27'16.70''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

6154b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 499. Chocerady: stráňky nad silnicí na L břehu Sázavy VJV obce k Vlkovci
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'17.45''N, 14°48'40.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9151265

6155d

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví, násep tratě před tunelem záp. od Ledečka, štěrbiny mezi balvany náspu.
nejbližší obec: Ledečko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'53.78''N, 14°55'36.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-07-05
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346898

6157c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vnitřní zdi
původnost: nepůvodní
ID: 12006108

6159b

původní jméno: Nephrodium robertianum
lokalita: Pekelské údolí u Kraskova v Železných Horách
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.45''N, 15°35'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346800

6159c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Vilémov bei Golčův Jeníkov (Ostböhmen), Schlossmauer
souřadnice: 49°48'35.00''N, 15°31'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Oekologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia, Praha, 66: 115-131.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2015579

6160a

původní jméno: Nephrodium robertianum
lokalita: Taras u Vápeného Podola v Železných horách
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.08''N, 15°39'58.80''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346787

6160b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.04''N, 15°48'27.23''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9074788

6160d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Krásné, okres Chrudim, v lese při silnici k přehradě
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'32.59''N, 15°45'1.74''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-08-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346662

6161a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Horka, stráň nad železnicí mezi Horkou a Mezihořím
souřadnice: 49°52'45.27''N, 15°54'44.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 10325714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

6161b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Chrudimsko: V záhybu trati "U bílé skály" u kóty 339 mezi V. Kostelcem a Mezhoří
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'29.63''N, 15°56'27.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346799

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: V kamenné zídce u trati u Mezhoře [=Mezihoří] jižně od Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.65''N, 15°54'54.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-05-31
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346798

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Ve smrčině pod tratí u Podskaly.
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'11.78''N, 15°56'30.16''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-19
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346797

6162a

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Skuteč: v údolí u Sv. Anny [=Anenské údolí] na opuce.
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.21''N, 16°0'40.23''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-08
nálezce: A. Volc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346871

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Luže, obec
souřadnice: 49°53'30.60''N, 16°1'34.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11137935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

6163b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: In silvis ca Litomyslian [=Litomyšl]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'12.95''N, 16°18'42.11''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je razítko Herbarium Bohumil Fleischer; široká lokalizace
ID: 13346791

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Kamenný plot u kapličky v Benátkách
nejbližší obec: Benátky u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.20''N, 16°19'37.11''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-08-12
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346794

6163c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: okolí Litomyšle, kraj lesa mezi Dolním a Horním Újezdem, opuka.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'52.17''N, 16°14'46.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-17
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346641

6163d

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Lesní vápenitá stráň "Bořkov" u Dolního Újezda as hodinu od Litomyšle
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'55.78''N, 16°16'5.14''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07-25
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346792

6164a

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: E flora Bohem. oc., In silva ad Strakov prope Litomyslian
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'0.27''N, 16°23'28.99''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894
nálezce:  Zoernig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178192; Herbarium Bohumil Fleischer
ID: 13346431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Kamenný plot ve Strákově
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'56.22''N, 16°22'9.44''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1893-08-10
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346793

6164b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Čes. Třebová: opuková stráň nad potokem u Rybníka
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'38.42''N, 16°28'25.81''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346669

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: dann am Bache oberhalb Schirmdorf [=Semanín] auf Urgestein
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'55.80''N, 16°25'59.14''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604053

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Um B. Trübau [=Česká Třebová] auf Kalklehnen
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'38.42''N, 16°28'25.81''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604052

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Semanín; rozpadající se skalky ve střední části svahu zarůstající keři, Salamandra salamandra
souřadnice: 49°52'0.19''N, 16°26'18.45''E, ± 70m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2014-04-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12986702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Semanín; skalky v dolní části svahu
souřadnice: 49°52'0.58''N, 16°26'6.64''E, ± 172m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2014-04-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12986671

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Semanín; skalky v horní části svahu, bývalý lom (?), mechorosty
souřadnice: 49°51'55.45''N, 16°26'22.38''E, ± 97m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-09-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12984744

6165c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: e0093_143409_63_S1.1
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'16.98''N, 16°33'44.46''E, ± 49m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: dle NDOP a závěrečné zprávy z mapování E0093: se jedná o starý opukový lom a výskyt Gymnocarpium robertianum
autor explicitně uvádí.
původnost: nepůvodní
ID: 3990913

6166a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: nepůvodní
ID: 8599802

6168a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hanušovická vrchovina, J část Kamenná. Na kolmém zdivu břehu potoka před n. p. Železárny a drátovny Bohumín, závod
Kamenná
nejbližší obec: Kamenná, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'40.88''N, 17°1'59.48''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

6169d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Sternberg [=Šternberk]: Kalksteinbrüche oberhalb Pasek [=Paseka]
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'21.36''N, 17°15'28.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-08-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346703

6170b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Nízký Jeseník: Nové Valteřice, Důlní potok, mostek u silničky směr Křišťanovice
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'20.73''N, 17°28'44.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346687

6171a

lokalita: …. Bei Rautenberg [Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.04''N, 17°30'51.94''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9873571

6172b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 74.b. Opavská pahorkatina: Mikolajice: zídka obytného domu J od kostela.
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'33.00''N, 17°47'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-07-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Gymnocarpium robertianum na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 258.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8278296

6173b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdivu hřbitova v P. [Pusté] Polomi
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.36''N, 17°59'51.81''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: směsná položka Cystopteris fragilis a Gymnocarpium robertianum
původnost: nepůvodní
ID: 13346734

6175d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Ostravská pánev: Ostrava - Vítkovice, Vítkovické železárny, na mocné vrstvě popílku - na ocelové konstrukci (ve výšce 15 m
nad zemí)
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'51.93''N, 18°16'52.08''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-28
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346556

6244a

původní jméno: Nephrodium robertianum
lokalita: Mies [=Stříbro]
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'14.43''N, 13°0'4.90''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1914-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346611

6249d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Obecnice: hráz vodní nádrže Obecnice (Octárna), cca 1,5 km Z kostela, balvanitý (návodní) SZ exp. svah hráze, asi 80 m SV
od J okraje hráze
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.21''N, 13°55'34.28''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-02
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346568

6251a

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: Střední Povltaví, distr. Příbram. Na zídce před domem u rybn. Papež, záp. č. r., Dobříš.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.07''N, 14°10'16.12''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-16
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

6251d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 554b) Čelina, zídka u potůčku
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'57.60''N, 14°19'29.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8908919

6253d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov: in muro vilae ad plateam (versus a pago Záhořany) in pago Nesvačily; cca 6 km situ
mer.-occid. ab oppido Benešov
nejbližší obec: Nesvačily u Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'2.68''N, 14°38'3.76''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346760

6255c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: na zdi (v Pláteníkově ulici) pod zámkem
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'27.00''N, 14°53'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10156542

6256d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Střední Čechy: Bůda [Buda]
nejbližší obec: Horka nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'9.55''N, 15°7'36.03''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346689

6257d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zdeslavice, 5 km SV od Ledče nad Sázavou: opuštěný vápencový lom s odvaly, cca 750 m JZ od obce.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.85''N, 15°18'43.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346625

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Kozlov, vlhčí lomová stěna hlavního vápencového lomu (ve spárách vápence)
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.82''N, 15°18'40.55''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346968

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Kozlov u Ledče n. S., bývalý vápencový lom u potoka S od Vodákova mlýna, hojně
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.82''N, 15°18'40.55''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1970-07-31
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346969

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Zdeslavice: vápencový lom v údolí Olešenského potoka jz od obce.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.85''N, 15°18'43.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1947-08-16
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346597

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 119 Zdeslavice, okolí vápencového lomu nad Olešenským potokem 0,8 km JZ od obce, 440-460 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9627009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

6261a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7072732

6261c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Hlinsko: ve štěrbinách silničného můstku u Chlumu
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'5.18''N, 15°51'40.57''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346671

6263a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460753
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.28''N, 16°11'33.43''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5090553

6265b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: M. Třebová - Hřebeč [patrně kopec Hřebcov ZSZ obce], severně dolů křídové skalky, vých. exposice
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'14.48''N, 16°34'59.86''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1956-09-30
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346492

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: e0091_143419_32_S1.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.03''N, 16°35'0.20''E, ± 50m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

6265c

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Hřebeč Z od Moravské Třebové, návrší Roh, převážně listnatý porost na prudkém východním svahu 1,3-1,5 km J od středu
Hřebče
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'8.00''N, 16°34'33.50''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; P. Lustyk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6421; evidenční číslo PR 731025
původnost: původní
ID: 13346394

6265d

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Mor. Třebová, kóta 660 (Rohová) ca 8 km JZ města, smrková monokultura ve vrcholové části, opuka
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.61''N, 16°35'8.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451306
ID: 13346443

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: M. Třebová - skalky křídového pískovce na sev. konci kopce Rohová
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'38.10''N, 16°35'13.59''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1958-08-25
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346469

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Boršov, okr. Mor. Třebová, křídové skalky jižního konce vrchu Rohová
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.35''N, 16°34'57.21''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1958-11-02
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346470

6267b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravičany, na zdi zahrádky ve V části obce (sek.)
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'23.42''N, 16°57'59.01''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
původnost: nepůvodní
ID: 13159651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

6269b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Šternberg: Vápenné lomy nad Pasekami
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'45.82''N, 17°18'50.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-08-03
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346943

6273a

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Opp. Opava: vallis rivi Gručovický inter pagos Leskovec et Lukavec
nejbližší obec: Lukavec u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'23.31''N, 17°54'4.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-19
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346722

6274a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 76.a. Moravská brána vlastní: Bílovec: zídka potoka Bílovka u závodu Kohinor.
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'20.28''N, 18°0'29.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-10
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Gymnocarpium robertianum na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 258.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8278297

6345d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, obec Chlumčany u Dobřan - v podezdívce želez. trati v Malém háji - jehličnatý les
nejbližší obec: Chlumčany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.90''N, 13°17'25.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

6347a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, obec Šťáhlavy, ve zdi mostu nad Úslavou pod zámkem Kozel, nehojně-vz.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'5.01''N, 13°31'39.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-09-02
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346753

6348d

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Zbiroh: zřícenina Kostelíčku [patrně zřícenina kláštera Teslíny Z od Hořejšího padrťského rybníka] v smíšeném u Padrti
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'21.38''N, 13°45'8.79''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1900-07-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178190
původnost: nepůvodní
ID: 13346438

6351b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 691) Vestec u Hříměždic, údolí Jindrovského potoka v okolí chat osady Na Jindrově Z obce, ruderální porosty a niva potok
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic, okres Příbram
souřadnice: 49°40'45.41''N, 14°15'19.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8911804

6355c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, zídka podél domu pod úrovní cesty směřující na jih od náměstí J. Žižky
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.70''N, 14°50'49.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8252; evidenční číslo PR 722364
původnost: nepůvodní
ID: 13346395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

6356b

lokalita: Stř. Čechy, bory u Dol. Kralovic mezi silnicí (dálnicí) a údolím Želivky, serpentin
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.79''N, 15°6'33.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258431
ID: 13346761

lokalita: Bohemia centralis: In Pinetis ad vicum Sedlice prope opp. Dolní Kralovice. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.79''N, 15°6'33.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346891

lokalita: Bohemia orientalis: In rupibus serpentinicis ad rivum Sedlický potok prope vicum Sedlice, haud procul ab oppido Dolní
Kralovice.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.79''N, 15°6'33.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346892

6357b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Šeptouchov u Ledče n. S., smrkové lesy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.79''N, 15°16'8.37''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-16
nálezce: A. Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346772

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 231 Ostrov, těleso železniční trati v údolí Sázavy mezi Ostrovským mlýnem a žel. zastávkou Vilémovice, J-JV od obce, 360 m,
4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'19.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9629177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: j0016_231205_40_S1.1
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.99''N, 15°16'16.72''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Jiří Těšínský
pramen: Jiří Těšínský. j0016: j0016. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.08.2001 - 19.08.2002
původnost: původní
ID: 4339725

6358a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Stvořidla, V část rezervace u Smrčné
nejbližší obec: Koňkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.56''N, 15°20'40.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7817404

6359b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dolní Krupá, 6 km SSV od Havlíčkova Brodu: spáry zdí zříceniny hradu Ronovec, 1,3 km JV od obce.
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.97''N, 15°37'8.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-29
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346626

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Ronovec; Dolní Krupá: zříceniny hradu Ronovec na ostrožně nad levým břehem Břevnického potoka 1, 3 km JV od kostela v
obci,
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°37'8.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 12003062

6359c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Knyk, Zádušní rybník u samoty U Juzlů J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'0.19''N, 15°34'39.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7819865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Havlíčkův Brod, ulice Na Valech, zídka v předzahrádce domu č. p. 114
souřadnice: 49°36'21.54''N, 15°34'51.28''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-09-03
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: asi 10 trsíků, herbářový doklad; asi o měsíc později zahrádka vyčištěna a kytky zmizely
původnost: nepůvodní
ID: 13096697

6360c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Květena Čech (Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé). Porůznu; n. př. na stráni pod Černým jezerem.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'55.46''N, 15°41'29.75''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-20
nálezce: Václav Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: nejasná lokalizace
ID: 13346771

lokalita: Č. Bělá: teras
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'39.10''N, 15°41'30.45''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda předtištěna v záhlaví jako K. Domin, Plantae Bohemiae exsic., možná sbíral K. Domin
původnost: nepůvodní
ID: 13346929

6361a

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Údolí před Štírovým dolem
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'55.81''N, 15°51'55.96''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958-06-12
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346907

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Křížová (Krucemburk): na ssuťové mezi při východním okraji Štírova dolu mezi rybníky Malé Dářko a Řeka.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.40''N, 15°52'26.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

6362d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: na skalnatých stěnách těžební jámy bývalé vápenky u obce Studnice, 4,5 km S od Nového Města na
Moravě
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'20.20''N, 16°5'26.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346620

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fovea saxosa offinae calcariae pristinae prope pagum Studnice, substr. calcar.
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'20.47''N, 16°5'25.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450290
původnost: nepůvodní
ID: 13346501

6364b

lokalita: .... b. Muslau [Muzlov]
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'38.98''N, 16°29'6.27''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1907-05
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871650

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Svitavy: in silva caedua supra piscinam in p. Muzlov, solo arenoso, cretaceo
nejbližší obec: Česká Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'34.73''N, 16°29'24.58''E, ± 400m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1947-05-25
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346459

6364d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: b0213_241218_2_S2A
nejbližší obec: Bohuňov nad Křetínkou, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'7.16''N, 16°28'2.64''E, ± 64m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0213: b0213. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4522827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

6365a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: [Moravská] Dlouhá, pokračování stráně proti želez. zastávce
nejbližší obec: Moravská Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'34.84''N, 16°30'21.76''E, ± 200m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1964-08-21
nálezce: Z. Hrubá
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346639

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Circulus Svitavy: in declivibus silvaticis ad septentriooccidentalis versus ab vico Moravská Dlouhá, solo calcareo
nejbližší obec: Moravská Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'34.84''N, 16°30'21.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; Z. Hrubá
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346657

6365c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Letovice - mezi Rozhraním a Štrudlovem v haldě kamení, vybrané z polí, jižní stráň, křídové pískovce
nejbližší obec: Bradlné, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'15.35''N, 16°30'54.60''E, ± 400m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1968
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346502

6367a

původní jméno: Dryopteris pulchella
lokalita: Vlhký smíšený les s převahou buku na vrchu Sušice u obce Vranová Lhota, c. 500 m, západní svah, často, společně s D.
phegopteris.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'28.78''N, 16°49'54.74''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-02
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346960

lokalita: Moravia: distr. Olomouc: in nemore (Fageto-Aceretum) apud ruinam Zkamenělý zámek prope vic. Javoříčko apud opp.
Bouzov, 500 m, s. humoso-calcareo
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.93''N, 16°54'13.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6698936

6370b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Hrubá Voda u Olomouce
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.42''N, 17°25'10.64''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1908-05-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346992

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Olomouc - ad Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'9.32''N, 17°25'17.59''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1908-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346449

6370c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hlubočky, zeď staré budovy (lokality zřejmě též sek.)
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.24''N, 17°24'12.63''E, ± 2500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
původnost: nepůvodní
ID: 13159648

6375c

lokalita: Místek: Hukvaldy, hradní zeď
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.56''N, 18°13'43.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

lokalita: Hukvaldy: hrad
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.56''N, 18°13'43.27''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873573

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Beskydské Podhůří, Hukvaldy, hradní vrch Hukvaldy, vnější hradní zeď
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Vrubel
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346554

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy,  SV zeď hradu
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346559

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy,  bučina
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.40''N, 18°13'35.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346562

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy, hrad Hukvaldy, vnější zeď
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-08-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hukvaldy - vnější zeď hradu, stinné suché stanoviště ve spárách kamenné zdi
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-05
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346560

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: obec Hukvaldy, zdivo hradu
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-05
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346739

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, areál hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346555

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Hukvaldy - na zdech hradní zříceniny
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346471

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Hukvaldy hrad, zdivo z bašských pískovců horní kreton, 480, fruktif., roztroušen.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-07-29
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Severní Morava - na zdi hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346528

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Hochwald [=Hukvaldy] bei Freiberg [=Příbor] (Mähren) Beskiden. Zerstreut auf den Mauern der Burgruine.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346716

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Freiberg [=Příbor]: Hochwald [=Hukvaldy] Ruinenmauern.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08
nálezce: K. Krischke
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346736

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Moravia orient. Hochwald [=Hukvaldy] bei Freiberg [=Příbor] Auf Mauern nicht selten.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1931-09-08
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346731

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Morava. Hukvaldy.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.18''N, 18°13'41.67''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346935

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Smrk Kazničov
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.32''N, 18°13'11.76''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

6375d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
souřadnice: 49°37'36.31''N, 18°15'9.96''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: původní
ID: 8635175

6376a

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Friedek: Mauerspalten d. Terrasse  bei d. Marienkirche, fertile Wedel schwer zu erreichen
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'22.13''N, 18°20'49.25''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl J. Danihelka
původnost: nepůvodní
ID: 13346483

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Friedek: an einer Feldbrücke
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.23''N, 18°20'51.72''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36319; scheda s více lokalitami; schedu přečetl J. Danihelka
ID: 13346482

6445a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8263170

6445b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bohemia occidentalis, Přeštice: Nejedlého sady: proti škole
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.50''N, 13°19'46.08''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-21
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Phegopteris robertianum
lokalita: /4340/ Přeštice: roubení na hřbitově (mezi starým a novým hřbitovem)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°19'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9664565

6445c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia occidentalis, Kloušov u Merklína: spáry zdi stodoly v obci při silnice
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.58''N, 13°10'51.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346755

6449d

lokalita: Bohemia australis, distr. Březnice: in pratis et silvis supra stationem viae ferreae Hudčice.
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'40.34''N, 13°55'59.03''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346763

6451c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Staré Sedlo u Orlíka: ve spárách kamenného tarasu na náměstí, ojediněle
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'18.78''N, 14°10'1.35''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-21
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346547

6452a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Tisovnice: skalnaté pahorky v lese na vrchu Křemenice (kóta 578) v S části mezi osadami Tisovnice a Vitín, vzácně (lokalita č.
6)
nejbližší obec: Vitín u Počepic, okres Příbram
souřadnice: 49°35'26.91''N, 14°20'58.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-19
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Skoupý u Týnčan: vrch Zbirov (kóta 522) Z osady, škrapové JZ úbočí vrchu s porosty Cornus sang., na dně malého lomečku
na úbočí (lok. 17)
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.06''N, 14°20'8.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346545

6456d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Červená Řečice, na staré plotní podezdívce Jonášova mlýna v údolí Trnávky, více exemplářů.
nejbližší obec: Křelovice u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'7.15''N, 15°9'10.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-31
nálezce: F. Jiřík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346855

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Červená Řečice, na plotní podezdívce u Jonášova mlýna.
nejbližší obec: Křelovice u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'7.15''N, 15°9'10.85''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-22
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346549

6457b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9488852

6458c

lokalita: Bohemia orient., opp. Humpolec: in ruina arcis Orlík
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°22'57.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Ve štěrbinách zdí zříceniny Orlík u Humpolce
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°22'57.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-05
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346621

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Humpolecko. Spáry ve zdích zřícenin hradu Orlíku u Humpolce.
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°22'57.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-16
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346507

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Humpolecko: v porostu ve zřícenině hradu Orlíka, asi 2 km SSV od Humpolce.
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°22'57.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-16
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346624

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Humpolecko: spáry ve zdech ve zřícenině hradu Orlíka, asi 2 km SSV od Humpolce.
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°22'57.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-23
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346623

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: spáry ve zdích zřícenin hradu Orlíku u Humpolce.
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°22'57.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-23
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346508

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Rozkoš u Humpolce (distr. Pelhřimov), zbytky zdí zříceniny hradu Orlík
souřadnice: 49°32'40.23''N, 15°22'56.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: herbářový doklad
původnost: nepůvodní
ID: 11923680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Orlík; Humpolec: zříceniny hradu Orlík na dominantním kopci 1, 75 km V od kostela Sv, Mikuláše na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°32'40.84''N, 15°22'57.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12003370

6459b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Havlíčkův Brod: okraje betonových nástupišť v jižní části železniční stanice na JV okraji města.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.41''N, 15°35'24.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346627

6460b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Ronov u Něm. Brodu
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'12.36''N, 15°46'16.50''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: zkratka sběratele může být MK. =Makovsky (?), dle použitého synonyma zřejmě 19. století
ID: 13346795

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Ronov; Ronov nad Sázavou: zříceniny hradu Ronov na skalnatém ostrohu v meandru Losenického potoka V od obce,
souřadnice: 49°34'7.76''N, 15°46'59.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: v areálu zříceniny
původnost: nepůvodní
ID: 12002777

6461a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hamry, obec
souřadnice: 49°34'3.96''N, 15°53'27.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11215713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

6461b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Vápenice u zámku Žďáru na Moravě
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.99''N, 15°56'13.58''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1893
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136477, dvě lokality na jedné schedě
původnost: nepůvodní
ID: 13346435

6462a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravia ocident., Nové Město na Moravě: v podezdívce plotu Buchtelovy zahrady v ulici Pionýrů v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.22''N, 16°4'24.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-08-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450284
původnost: nepůvodní
ID: 13346454

6464b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dolní Lhota: lesní pěnovcové prameniště (s mechem Palustriella commutata) nad levým břehem Kavinského potoka, asi 550
m ZSZ od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'50.59''N, 16°25'5.74''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13196998

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Circulus Svitavy: in saxosis calcareis ad orientem versus ab vico Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov nad Křetínkou, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'56.53''N, 16°27'50.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

6465a

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Letovice: in rupibus muscosis amphiboliticis in valle rivi a p. Slatinka fluentis
nejbližší obec: Slatinka, okres Blansko
souřadnice: 49°34'17.10''N, 16°34'3.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346478

6469a

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Zeď hradebni blíže městsk. sadů. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'23.35''N, 17°14'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346417

6469b

lokalita: Olomouc, v poli
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'0.00''N, 17°15'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873575

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Olomouc: Na zdech moravního ramene u "Terezské brány"
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'27.85''N, 17°15'1.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-08-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346705

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Olomouc: Hradební zdi pod dómem [=katedrála Sv. Václava].
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.84''N, 17°15'45.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-08-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Olomouc: Na zdi proti soudní budově [patrně budova Okresního soudu].
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.55''N, 17°14'57.37''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346711

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Olomouc: Na zdech u Moravy.
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'27.85''N, 17°15'1.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-07-02
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346941

6469d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Olomouc: Staré lomy u Grygova
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.69''N, 17°19'36.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1936-08-17
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346707

6471d

lokalita: Moravia: Lipník nad Bečvou, zřícenina hradu Helfštýn JVV obce
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.44''N, 17°37'41.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-08-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9873576

6472a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov, příkop kolem pevnůstky nad Radíkovem [patrně hrádek Kunzov JV obce]
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'7.43''N, 17°41'19.40''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

6472d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 76.a. Moravská brána vlastní: Teplice n. Bečvou: PR Hůrka, zídka při JZ úpatí poblíž žel.stanice.
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 17°44'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Gymnocarpium robertianum na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 258.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8278302

6473b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravská brána: Starý Jičín, zídka pod místní vinárnou
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'37.38''N, 17°57'39.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346688

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Starý Jičín: dosti hojně na zdivu hřbitova
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'46.40''N, 17°57'38.80''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346735

6474b

lokalita: [Štramberk]: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.02''N, 18°6'53.50''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-16
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873574

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, zídka nad restaurací Palarna
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.02''N, 18°7'48.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Štramberk 7 km V od Nového Jičína, kamenná zeď restaurace 200 m SSZ od budovy železničního nádraží Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.30''N, 18°7'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5273; evidenční číslo PR 702055
ID: 13346393

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, zídka u restaurace Dělnický dům (Palarna)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.02''N, 18°7'48.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-05-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346683

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Štramberk: na skále při jeskyni Šipka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.15''N, 18°7'8.64''E, ± 75m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346389

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, zídka u Dělnického domu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.02''N, 18°7'48.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346681

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravská brána: in oppido Štramberk, in muro calcareo
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.02''N, 18°7'48.85''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Prov. Moravská brána: in oppido Štramberk, in muro calceolus
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.02''N, 18°7'48.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346691

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Beskiden, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě označen jako "L.", dle rukopisu data a charakteru schedy se jedná o R. Leidolfa
ID: 13346685

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Stramberg, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-31
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346949

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - 450 m. Auf steinigen Abhängen verbreitet
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.67''N, 18°7'3.82''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-07-05
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346715

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Moravia orientalis. In declivibus ad mont. Kotoutsch prope Stramberg - solo calcareo.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-09-14
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346733

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Štramberk: Šipka na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.35''N, 18°7'8.22''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Štramberk: Stráň pod Šipkou
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.35''N, 18°7'8.22''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-06-10
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346708

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Štramberk: Šipka na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.35''N, 18°7'8.22''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346819

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Morava: Kotouč.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346934

6474d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Zubří ad Rožnov, in ruina arcis Hradisko
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'26.11''N, 18°6'36.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-06-26
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173376
původnost: nepůvodní
ID: 13346465

6476a

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Friedland [=Frýdlant nad Ostravicí] in d. Beskiden
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.80''N, 18°21'16.46''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36319; scheda s více lokalitami; schedu přečetl J. Danihelka
původnost: nepůvodní
ID: 13346481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

6478b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná, Jablunkov, most přes řeku Osetnici, nevzácně
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.47''N, 18°45'24.15''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2006-06-05
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346557

6543b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 902. Nahošice: v obci
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'9.64''N, 12°59'21.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9221712

6545a

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Chuděnice: Vápenná pec.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.03''N, 13°9'59.42''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346931

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Vápenné pole u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.03''N, 13°9'59.42''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1895-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346846

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Ve "vápenných pecech" u Chudenic.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'2.57''N, 13°9'59.39''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1883-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Chudenice u Klatov, Vápenná pec
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.03''N, 13°9'59.42''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka spolu s G. dryopteris
ID: 13346932

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Chuděnice u Klatov
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.97''N, 13°10'32.92''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: F. Veselý
pramen: Rohlena J. (1922): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96: 54-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346400

6545d

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Klatovy: skleník STZŠ, SV zeď
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.41''N, 13°17'7.43''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346740

6549c

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, opp. Blatná: in muro apud pontem ad arcem decentem
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'43.02''N, 13°52'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346927

lokalita: Districtus Blatná: in muro piscinae ante arcem ad viam publicam in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.03''N, 13°52'52.08''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346762

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad oppidum Blatná, in nemoribus supra piscinam.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.03''N, 13°52'52.08''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

lokalita: Blatná, u zdi zámku - zeď rybníka u silnice kolem zámku
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.11''N, 13°52'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1961-05-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346504

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Blatná - na zdi nad rybníkem u zámku
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.11''N, 13°52'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346526

6555c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: jižní Čechy, Táborsko, 4 km SV od Chýnova, necelý km J od obce Dolní Hořice, na J svahu Kladrubské hory, skalní štěrbiny
krystalického vápence na stěnách starého malého lomu
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.64''N, 14°51'1.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Charakter severní hranice rozšíření kyvoru lékařského, Ceterach officinarum DC. – Preslia 43: 112–119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215507

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: distr. Tábor: Vápencové skalky na jižním svahu Kladrubské hory J od Dol. Hořic
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.56''N, 14°51'0.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-08-11
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456505
ID: 13346421

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Opuštěný vápencový lomek na J okraji lesa na Kladrubské hoře, 4 km SV od Chýnova, okr. Tábor
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.24''N, 14°51'0.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-05-30
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Táborsko, Kladrubská hora, 0,5 km záp. od kóty 570, pod vápencovou skalkou (sev. úpatí) za lomem
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.24''N, 14°51'0.93''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346509

6557c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Pelhřimovsko: Pelhřimov, ve spáru schodiště budovy poblíž autobusové zastávky.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'47.81''N, 15°13'28.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-05
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346622

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /528/ Pelhřímov: zdi starého mostu přes říčku Bělou u Perleťarny v městských sadech
nejbližší obec: Pelhřímov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'11.24''N, 15°13'34.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jiřík
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8852179

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /527/ Pelhřimov: spára venkov. schodiště Národního domu v Solní ul.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'51.17''N, 15°13'17.28''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jiřík
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8852178

6559d

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: Helenín, 2 km V od Jihlavy: na zdi objektu textilní továrny nad pravým břehem řeky Jihlavy u mostu přes řeku.
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.22''N, 15°37'13.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: Helenín, 2 km V od Jihlavy: na zdi objektu textilní továrny nad pravým břehem řeky Jihlavy u mostu přes řeku.
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.22''N, 15°37'13.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346629

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravia occident., distr. Jihlava: in substructione pontis viae ferratae ad viam prope pag. Malý Beranov
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.50''N, 15°38'8.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346441

6560a

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: V Polné na zdi hradu
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.27''N, 15°42'56.43''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-08-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138257
ID: 13346437

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: na hradě v Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.27''N, 15°42'56.43''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898-09-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136477, dvě lokality na jedné schedě
původnost: nepůvodní
ID: 13346436

6563b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Nedvědice pod Pernštejnem - S1.1
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'33.78''N, 16°19'41.81''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7775845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

6564c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Tišnov: in valle fluv. Svratka inter pag. Borač et Doubravník
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'42.23''N, 16°22'19.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346463

6576a

původní jméno: Gymnocarpium
lokalita: [Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, údolí Panského potoka, ca 1,3 km SV od vrcholu Trojačky (k. 987) ] rozpadající se
koruna zděného (tmeleného) hrazení Panského klauze, asi 5 chudočetných trsů
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.91''N, 18°22'55.09''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-09-29
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno dle zaslané fotografie a informací od sběratele
původnost: nepůvodní
ID: 13372563

6576d

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Úd. Smradlávky u Bílé. Na regul. zdivu, d. hojně
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'43.56''N, 18°26'59.64''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346724

6578a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Mosty u Jablunkova: v příkopových základech ruiny hradiska Šance - desítky trsů
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°44'31.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-05-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13372501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

6643a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okres Domažlice, Česká Kubice, stěny zděného příkopu při kolejích železniční trati asi 3/4 km JJV nádraží (J kóty 529 m)
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'6.27''N, 12°52'2.18''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346777

6644d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okres Domažlice, Orlovice, na výstavné zdi při cestě v horní části osady
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'6.55''N, 13°5'27.45''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346776

6645b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: distr. Klatovy: Klatovy, zídka v Plánické ulici
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'42.82''N, 13°18'12.64''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-10-30
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479052
původnost: nepůvodní
ID: 13346432

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: jz. Čechy, Klatovsko: na zídce u reál. gymnasia v Klatovech.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.16''N, 13°17'56.76''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346770

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Čechy jz, Klatovsko: na zídce v Klatovech pod Hůrkou
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'51.58''N, 13°16'11.64''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

6647d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bojanovice: křovinaté okraje vápencových lomečků na V a SV svazích Plešovce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.00''N, 13°38'52.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13246247

6648b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Vlhký taras u Komšína [=Komschin = Komušín] blíž Horažďovic s Polyp. dryopteris pospolu.
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'42.48''N, 13°45'48.97''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1879-07-28
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346843

6648c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: vápencové návrší Hůrka (kóta 506,5) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'20.00''N, 13°42'8.00''E
nadmořská výška: 480-506 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004161

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Svaté Pole: skály na vrcholu kóty 521 m S od obce
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'21.00''N, 13°43'6.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246254

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Boubín u Horažďovic: skalky na S svazích Moučanky SZ od Boubína
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'20.00''N, 13°41'22.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246248

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovice: lom nad silnicí do Střelských Hoštic zv. Kacle
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.10''N, 13°43'57.30''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Svaté Pole: vápencové skály v borovém lese Z od obce
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.60''N, 13°42'33.80''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246255

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Klatovy. In locis saxosis et in rupibus calcareis in summo collis Hůrka (cota 506,5) situ sept.-orient. a pago Boubín
haud procul ab oppido Horažďovice.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'17.50''N, 13°42'6.60''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346552

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Boubín u Horažďovic - vápencové skalky na vrcholu návrší Hůrka (kóta 506,5) SV od osady, dosti hojně.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.14''N, 13°42'7.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346744

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovicko - Boubín - vápencové stěny v Hůrce.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.44''N, 13°42'4.62''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-09-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346512

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovicko: stěny vápencového lomu v Hůrce u Boubína.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.44''N, 13°42'4.62''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-09-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in rudere calcareo ad lapicidinam pede versus sept. vergente collis Radvanka,
sept-orient. a pago Velké Hydčice, solo calcareo, passim.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.52''N, 13°40'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizaci upřesnil R. Paulič (1.9.2017)
ID: 13346874

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia merid.: in colle Sv. Anna a opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.44''N, 13°43'4.78''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346841

6649d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Rohozná: taras při cestě JZ od Rohozné
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.50''N, 13°57'57.17''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1956-09-22
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9983799

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Osek: židovský hřbitov v lese "Hájku" JZ od Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.54''N, 13°57'8.29''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-09-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: lokalizaci upřesnil R. Paulič (2017)
původnost: nepůvodní
ID: 9983796

6650d

lokalita: V Písku na tarasu nad sv. Václavem. Varieta tato jest srstnatá.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.29''N, 14°7'53.40''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán dodatečně tuškou jiným rukopisem
původnost: nepůvodní
ID: 13346933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

6651d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Písecko. Písecká Smoleč - výchoz. býv. vápencového lomu na pravém břehu Vltavy SZ od obce
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.86''N, 14°18'21.06''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346521

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lokalita čís. 10. Slabčice u Písku.
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.86''N, 14°18'21.06''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346884

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Slabčice: vápencový lom na lesnatém svahu na pravém břehu Vltavy Z od obce
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.86''N, 14°18'21.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Chán; R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346515

6653a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okres Tábor, obec Bečice: na zdech hradu Příběnice
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'34.94''N, 14°33'41.58''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-05-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346550

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bechyně, Bečice, vápencový výlom u cesty při levém břehu Lužnice, ca 0,7 km Z(J)Z obce
nejbližší obec: Bečice nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'55.67''N, 14°32'35.53''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

6653c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dobronice u Bechyně (okr. Tábor), Papírna, ve spáře stěny mostu při levém břehu Lužnice, cca 1,4 km SV od hradu, 367 m n.
m.
souřadnice: 49°20'53.63''N, 14°30'49.73''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13374670

6655a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 842.Hroby: zídka kolem kostela v obci, ca 490 m n. m. - Kučera, 3.7.1988 (42b, 6655a).
souřadnice: 49°23'20.38''N, 14°50'46.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 490-null m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-03
nálezce:  Kučera
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9845478

6659a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Jihlava: na zdi ústředního hřbitova na ul. Žižkova č. 95, na Z okraji města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'41.20''N, 15°34'15.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346619

6659b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Jihlava: na zídce zahrádky před domem na ulici Brtnická (u 2. zastávky trolejbusu), na JJV okraji města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.41''N, 15°35'45.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346618

6662a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

lokalita: Velké Meziříčí, spáry zídky u správy velkostatku J od zámku ve městě
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'26.00''N, 16°0'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-01
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13563789

6664b

lokalita: Květnice u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.91''N, 16°25'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871698

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Květnice u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'27.79''N, 16°25'5.04''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31179
ID: 13346462

6664c

lokalita: Heroltice (u Brna): vápencové skalky
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.44''N, 16°24'47.03''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9873567

6665b

lokalita: Mähren: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'40.06''N, 16°38'49.23''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Bei Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'43.46''N, 16°38'57.72''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1860-09-02
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73433
ID: 13346484

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Blansko, ul. Komenského, před farou u kostela - poblíž želez. stanice
souřadnice: 49°21'34.00''N, 16°38'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-15
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1510941

6665c

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Lelekovice: na skalnatém úbočí po levé straně lesní silnice z Lelekovic k Lávkám pod Babím
lomem asi 800 m od obce, ojediněle na granititu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'17.80''N, 16°34'36.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871693

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Lelekovice: ve skalní štěrbině při lesní silnici po levé straně z Lelekovic k hájence Výrazy, cca 1
km od obce, ojediněle na granititu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.93''N, 16°34'36.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-18
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871694

lokalita: sev. okolí Brna, Svinošice: při potůčku v hlubokém údolí cca 1 km vých. Hájenky Výrazy u Svinošic, roztroušeně
nejbližší obec: Svinošice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.52''N, 16°34'36.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-18
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Lelekovice: skalnatý břeh u cesty z Lelekovic k Babímu lomu, 1 km sev. obce, granodiorit
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.93''N, 16°34'36.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871692

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Lelekovice: skalnatý břeh u cesty z Lelekovic k Babímu lomu, sev. 1 km od obce, granodiorit
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.93''N, 16°34'36.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871691

6665d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 395. Adamov: S obce - podél továrních objektů
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'17.12''N, 16°38'39.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek;  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9123749

6666a

lokalita: Moravský kras: ostrožna v Suchém žlebu nad Kateřinskou j.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-10-15
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871680

lokalita: Moravský kras: Vilémovice, volná suť pod výchozy skalek na travnatých stráních u Vilémovic
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-08-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

lokalita: MK: Suché údolí v podrostu smrkového lesa nedaleko Čertova mostu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-08-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871675

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb - zarostlá suť u Punkevních jeskyní
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-09-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871665

lokalita: Moravský kras, Ostrov u Macochy, Pustý žleb, cca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871668

lokalita: Moravský kras: u cesty od propasti Macocha do žlebu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-09-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871673

lokalita: Moravský kras: suť v Suchém žlebu, asi 200 m od Kateř. j.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871674

lokalita: MK - travnaté svahy u Vilémovic
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-07-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb: suťové svahy v Pustém žlebu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-05-23
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871666

lokalita: Pustý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1958-07-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871672

lokalita: Vápencové skály nad ostrovnou jeskyní bl. Blanska
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.91''N, 16°43'31.72''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1946-07-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871661

lokalita: [Ostrov u Macochy]: dno Macochy
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1946-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871662

lokalita: Střední Morava, okr. Blansko, na vápencových skalách v Pustém žlebu u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871667

lokalita: Suchý žleb
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-25
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

lokalita: Skalnatý úklon v Suchém žlebě poblíž Kateřinské jeskyně
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-07-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871683

lokalita: Moravia occid.: Moravský kras, ad rupes calcarias in Abieto-Piceeto in valle fl. Punkva
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-07-08
nálezce:  Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871669

lokalita: Moravia occid.: Moravský kras, ad rupes calcarias in Abieto-Piceeto in valle fl. Punkva
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-07-08
nálezce:  Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871670

lokalita: Údolí Punkvy
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-14
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871663

lokalita: Údolí Punkvy
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-14
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871664

lokalita: V Suchém žlebě
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1918-08-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

lokalita: Suchý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1913-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871676

lokalita: V Suchém žlebě u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1911-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871678

lokalita: [Vilémovice u Macochy]: Suchý žleb u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1911-06-12
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871681

lokalita: Stráň naproti jeskyně Kateřinské (Blansko)
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1910-06-14
nálezce: František Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871671

lokalita: Suchý žleb pod Vilémovicemu u Sloupu, hojně
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1906-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871685

lokalita: Suché údolí [Suchý žleb] u Ostrova
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

původní jméno: Currania dryopteris
lokalita: Moravský kras, Pustý žleb - cca 300 m S od Punkevních jeskyní
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.87''N, 16°43'29.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-09-18
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514311
ID: 13346497

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: Moravský kras, Suchý žleb - suťový les u Čertova mostu
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.11''N, 16°43'0.76''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-08-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514312
ID: 13346498

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Moravský kras, Skalní mlýn
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.42''N, 16°42'29.26''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346613

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okr. Blansko: údolí Punkvy, skalky v lese nad hot. Skalní mlýn
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.79''N, 16°42'35.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-17
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346728

původní jméno: bukovinec vápencový
lokalita: Moravský kras, při cestě (lesní) svahem Pustého žlebu směrem od Macochy na silnici, list. světlý les, pod polovinou výšky
řídce.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.67''N, 16°43'21.90''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-31
nálezce: Pavel Klusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.89''N, 16°43'48.13''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: na schedě je v kolonce "sbíral" uvedeno zřejmě mylně "V. Kotel"
ID: 13346638

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravský kras, okolí Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.55''N, 16°43'48.14''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1975-08-23
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346978

lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: in valle rivuli Punkva prope Skalní mlýn, solo calcareo.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.49''N, 16°42'35.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346908

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Flora moravica: Blansko, Pustý žleb.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.12''N, 16°43'31.43''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-04-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346500

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Skály u Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.55''N, 16°43'48.14''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346709

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.55''N, 16°43'48.14''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-07-15
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Suchý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346732

lokalita: Moravia centr.: rego Moravský Kras: in rup. calcareis in silva in valle Suchý Žleb prope pag. Vilémovice
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346944

lokalita: Moravia, reg. Moravský Kras: in silva (Abies-Fagus) ad decl. vallis rivuli Punkva versus molam Skalní mlýn, s. calcar.-humoso
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.42''N, 16°42'29.26''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346947

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Morava: Pustý Žlab: ssutě pod kótou 519
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.96''N, 16°42'57.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1939-06-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346820

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Pustý žleb u Macochy: Mezi chodníkem k Macoše a Koňským spádem.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'37.97''N, 16°43'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-08-30
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346952

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Nad průkopem Punkvy u Macochy.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.28''N, 16°43'33.28''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-09-28
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: V Suchém žlebě u Macochy. Stráň proti Čertovu mostu k Vilémovicím
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.11''N, 16°43'0.76''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-07-20
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346447

původní jméno: Nephrodium robertianum
lokalita: Blansko: Kalkfelsen im  dürren Tale bei der Katharinenhöhle Saxifr. aizoon, Biscutella laev., Festuca glauca
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'37.52''N, 16°42'35.90''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl J. Danihelka
ID: 13346480

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Moravia occid.: Moravský Kras, ad rupes calcarias in Abieto-Piceeto in valle fl. Punkva
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.12''N, 16°43'31.43''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-07-08
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU;GM;HR;OLM;OP;PR;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 406
ID: 13346494

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Brno: skalky v Mor. Krasu, údolí Punkvy
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.12''N, 16°43'31.43''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346738

lokalita: U Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.55''N, 16°43'48.14''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1923-06-05
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346955

původní jméno: Dryopteris linneana
lokalita: Suchý žleb u Macochy
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'43.67''N, 16°43'10.47''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-05-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Suchý žleb v Mor. Krasu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32675
ID: 13346479

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Moravský Kras: vápencová ssuť na sev. svazích Suchého žlebu, v mechu se Saxifr. aizoon.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1919
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346816

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Suchý žleb u Blanska.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1913-06
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346712

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Suchý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-08-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346993

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: V údolí Punkvy.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.12''N, 16°43'31.43''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40033
původnost: původní
ID: 13346472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Auf den schattigen Felsen im Punkvathale
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.12''N, 16°43'31.43''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40037
ID: 13346466

6666c

lokalita: Mähren: …im Josefthale b. Adamsthal
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871653

lokalita: Mähren: …im Josefthale b. Adamsthal
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871654

lokalita: Mähren: felsen zwischen  Adamsthal und Kiritein [Křtiny]
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-08-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871656

lokalita: [Adamov]: hojný u Býčí skály
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1901-07-17
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871652

lokalita: Mähren: Kalkfelsen…im Josefthales b. Adamsthal
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-07-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

lokalita: Mähren: Kalkfelsen im Josefsthale,  Adamsthal
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871657

lokalita: Josefov
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871658

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: zubří ad Rožnov, in ruina arcis Hradisko
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.86''N, 16°40'41.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-23
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514158
ID: 13346499

lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: silvae in decl. septentr.-orient. collis Jelenec in valle Josefské údolí situ orient. ab opp.
Adamov
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.78''N, 16°41'22.18''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346784

lokalita: Moravia, distr. Brno: in silvis inter pagos Babice et Adamov
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'13.28''N, 16°40'37.42''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346783

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Adamsthal - Kiritain [=Křtiny], Josefsthal, auf senkrechtenfelsrändern
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Adamov u Brna: vápencová ssuť u "Švýcárny".
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.93''N, 16°40'37.60''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346564

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Ssuť vápencová mezi Švýcárnou a rozhlednou v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.62''N, 16°40'32.50''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-24
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346953

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Josefovské údolí. Stráň proti huti v Josefově.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.86''N, 16°40'41.88''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-25
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346495

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Vápencová stráň mezi Švýcárnou a rozhlednou v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.62''N, 16°40'32.50''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-19
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346717

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Josefovské údolí. Stráň nad Švýcárnou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.93''N, 16°40'37.60''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-26
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346448

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Josefovské údolí. Stráň proti Býčí skále
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.76''N, 16°41'35.02''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 141892
ID: 13346453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Aspidium robertianum
lokalita: Adamov, na skalách vápencových
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-10-19
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346859

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Adamov, na skalách vápencových
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-10-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346475

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Propadání u Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'59.30''N, 16°44'3.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1917-07-20
nálezce:  Votruba
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346990

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: An […]mauern von Josefsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1904-07-03
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346646

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Josefsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1895-08-08
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346491

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: […]felsen im Josefsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1895-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14872
ID: 13346458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.21''N, 16°41'6.03''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1876-06-21
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346485

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Josefstal b. Adamstal.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.25''N, 16°40'59.18''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Gilbert Japp, zřejmě sbíral on
ID: 13346902

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: NPR Býčí skála, suťové pole pod Ruským křížem (DP17)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.25''N, 16°41'11.93''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
původnost: původní
ID: 6780243

6667b

původní jméno: Nephrodium filix-mas
lokalita: Ferdinandsko
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'4.58''N, 16°57'43.43''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1913-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346937

6667d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Vyškov: v lesích v údolí Velké Hané u Rychtářova.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'11.19''N, 16°55'55.47''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-06-15
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

6668b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Doloplazy (distr. Prostějov), zídka zpevňující koryto Brodečky nedaleko vlakové stanice
nejbližší obec: Doloplazy, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°9'41.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-09-28
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13372961

6669d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum (HOFFM.) NEWMAN
lokalita: Kojetín, v obci na zdi
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'52.56''N, 17°18'13.82''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
původnost: nepůvodní
ID: 13163195

6670a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, zídka u Svodnice pod železničním mostem
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'53.61''N, 17°21'16.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolničková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507329
původnost: nepůvodní
ID: 13346442

6673d

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Vsetín; na zdi panského mostu s Cystop. fragilis.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.21''N, 17°59'34.32''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346954

6744d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Gúbrův Dvorec: les Z obce - lem silnice s vápencovým štěrkem
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'51.01''N, 13°7'49.24''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-06-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

6745c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hojsova Stráž, zeď u kostela
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.84''N, 13°11'59.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997-07-17
nálezce: F. Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346747

6746c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Šumavské pláně: VÚ Dobrá Voda, Keply: zbořeniště v údolí Ostružné SZ od osady
nejbližší obec: Mokřany, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'26.77''N, 13°20'43.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-02
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346749

6747b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: na zdi v JV části obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004163

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Rabí: hradní zdi i skalky na hradním kopci
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°37'6.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246252

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Rabí: skalky na vrcholu Spravedlnosti
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.00''N, 13°36'57.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Klatovy. In muro in centro pagi Rabí, una cum Asplenium ruta-muraria et Cystopteris fragilis.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346553

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Regio Předšumaví, circulus Klatovy: in monte Čepičná haud procul ab urbe Sušice, solo calcareo
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.92''N, 13°34'56.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346650

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Regio Předšumaví, circulus Klatovy: in monte Čepičná, solo calcareo
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.92''N, 13°34'56.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346652

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovice: na silniční podezdívce: mezi Čepicemi a Rábím.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.01''N, 13°36'18.74''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-26
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346842

lokalita: Pod Chanovcem při silnici k úp. Kostelíku mezi kamením váp. obecná
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.05''N, 13°36'23.90''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Herbarium K. Domin, zřejmě sbíral on
ID: 13346930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 2. v lese na V svahu Kočího hřbetu u Čimíc, krystal.vápenec
nejbližší obec: Čimice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'45.88''N, 13°36'38.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalizaci upřesnil R. Paulič (2017)
původnost: původní
ID: 8851254

6747c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: na zdech studny v areálu Musea v Sušici
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'49.01''N, 13°31'14.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10004162

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Sušice: na zdi v ulici k nádraží
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'47.52''N, 13°32'30.30''E, ± 50m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346984

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Regio Předšumaví: in muro calcareo ad statio viae ferratae in urbe Sušice
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.43''N, 13°32'31.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346649

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: JZ Čechy - na zdi plotu za nádražím Sušice
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'47.52''N, 13°32'30.30''E, ± 50m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

6748a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Hejná: vápencové skalky na hřebeni Pučanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'59.10''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246249

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Hejná: skalky a vápencové stěny na S a Z svazích Radvanky S od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°40'32.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy Sušicko-horažďovických vápenců. - Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13246250

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovicko: Boubín - vápencový lom ve Svitníku.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.46''N, 13°41'2.16''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346511

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovicko - Boubín: vápencové lomy ve Svitníku.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.46''N, 13°41'2.16''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346519

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Radvanka
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'43.40''N, 13°40'37.74''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-09-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346514

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horažďovicko: Hejná: skály na S svazích Radvanky. [vápencový lom]
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'43.40''N, 13°40'37.74''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-09-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

6748d

původní jméno: Dryopteris pulchella
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: silvulis et limitibus colle (cota 646) occid. a pago Jetišov,
disperse
nejbližší obec: Zahorčice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'12.21''N, 13°48'13.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-646 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346786

6749a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Strakonice, při zdi na záp. okraji hradu, hojně
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.60''N, 13°54'3.21''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346534

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Strakonice: rokle pod vrcholem vrchu Kuřidla na SV svahu, vápenec, pouze několik exemplářů.
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.27''N, 13°52'45.63''E, ± 150m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-08-11
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346516

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in loco praerupto in declivi sept.-sept-orient. prope cacumen montis Kuřidlo,
sept-occid. ab oppido Strakonice, solo calcarea, rare
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.37''N, 13°52'37.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1946-07-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346857

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Strakonice: na vápencových skalinách nad Hradcem.
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.44''N, 13°52'25.09''E, ± 600m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

lokalita: U Hradce u Strak. [Strakonic]
nejbližší obec: Krty u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.50''N, 13°51'26.25''E, ± 1200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13346962

6749b

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: V tarase u silnice blíž Domanic.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.61''N, 13°55'19.94''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1882-07-25
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346845

6754a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Soběslav - taras u silnice u kostelíka sv. Víta ve městě, roztroušeně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.29''N, 14°43'7.05''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346986

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: pánev třeboňská, Soběslav - na zídce u zrušeného hřbitova ve městě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.07''N, 14°43'14.77''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346532

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: okres Tábor, obec Soběslav: zeď u silnice u kostelíka sv. Marka ve městě.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.39''N, 14°43'21.73''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

6761c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Třebíč; město, Bráfova ulice, Fórum (bývalá budova OV KSČ) cca 150 m jihozápadně kostela Sv. Martina ve městě, na tarase
za budovou
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.34''N, 15°53'1.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-05
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346995

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Západní Morava: Třebíč, zídka ve městě poblíž starého židovského hřbitova
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.78''N, 15°52'48.39''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346686

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Na maltě hřbitovní zdi v Třebíči
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.70''N, 15°52'48.56''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346452

6765c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in substructione saepis in via Veslařská ulice dicta inter oppid. Brno et pag. Jundrov
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.82''N, 16°33'42.75''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346440

6765d

lokalita: Brno-Černá Pole: ve zdivu zídky domu vedle ústavu matem. strojů na ul. Černopolní naproti dětské nemocnice, hojně
nejbližší obec: Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.90''N, 16°37'6.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.65''N, 16°35'34.06''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871688

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno, Maloměřice, Maloměřický lom na levém břehu Svitavy, jižně přejezdu železnice přes řeku
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346408

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno-Maloměřice: bývalý lom na levém břehu Svitavy, proti prvnímu tunelu směr Blansko (Obřanská stráň)
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.56''N, 16°39'44.30''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593085
ID: 13346415

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Brno-Obřany, nad levým břehem řeky Svitava pod Hády, žulový starý rozvětralý lom, ve mírně stinném místě pod balvanem
drobný porost, řapíky s hustými drobnými žlutými (světle) žlázkami, listy sytě světle zelené, lom k SZ obrácen.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.21''N, 16°39'43.68''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-06-27
nálezce: Pavel Klusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346699

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno-Černá pole, ul.Helfertova,naproti domu č.7b
souřadnice: 49°12'16.90''N, 16°36'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

6766c

lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in maceria hospitii ad stationem viae ferreae pagi Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'33.92''N, 16°40'24.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871701

lokalita: Bílovice nad Svitavou: na zdi v obci
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.66''N, 16°40'26.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871702

lokalita: Ochoz u Brna: vápencový sráz v Hádeckém údolí naproti, Lysé hoře u Ochoze (Brno)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.00''N, 16°44'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-12
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871696

lokalita: Bílovice [nad Svitavou]: (zeď u dráhy) u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.66''N, 16°40'26.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871703

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: distr. Brno: in maceria hospitii ad stationem viae ferreae pagi Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.10''N, 16°40'25.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552652
ID: 13346455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: distr. Brno, Bílovice n/Svitavou, severně orientovaná strana kamenné zdi proti tenisovým kurtům u bývalé "Sokolovny"
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.09''N, 16°40'22.67''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-10-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462086
ID: 13346444

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Brno, Bílovice, zeď zahrady proti nádraží
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.10''N, 16°40'25.10''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346476

6767b

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: distr. Rousínov, Luleč - zídka u domu v ulici poblíž pomníku Rudoarmějců.
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'11.93''N, 16°55'44.68''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525013
původnost: nepůvodní
ID: 13346490

6769d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bučovická pahorkatina - Zdounky, na zdi kostela v obci (při silnici směr Bunč)
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'35.56''N, 17°19'8.52''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346693

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zdounky: zeď pod kostelem ve středu obce
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'35.91''N, 17°19'7.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609679
ID: 13346412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zdounky 10 km JJZ od Kroměříže, zídka u silnice u kostela
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'36.16''N, 17°19'6.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346578

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Zdounky 10 km JJZ od Kroměříže, zídka u silnce u kostela
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'36.00''N, 17°19'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0017; původní determinace: J. Danihelka
původnost: nepůvodní
ID: 13346390

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: okr. Kroměříž: Zdounky. Na zídce v obci
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'40.80''N, 17°19'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524483; orig. pozn. V. Pluhař: spolu s Asplenium trichomanes, A. ruta-muraria, Cystopteris, Dryopteris
carthusiana, D. filix-mas
ID: 13346489

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Zdounecko: kamenná zídka u silnice pod kostelem ve Zdounkách, zříd. roztr.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'35.91''N, 17°19'7.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346730

6770a

lokalita: Kroměříž: zídka ve městě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'49.30''N, 17°23'48.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-05-20
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

6845c

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Šumava: Železná Ruda, zídka ve městě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.85''N, 13°14'3.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1984-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346750

6845d

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Šumava, Laka, příchodová cesta na Laku od Nové Hůrky
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'1.64''N, 13°19'46.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-09-07
nálezce: P. Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346922

6847b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Klatovy. In locis saxosis in silvis in declivi orient. collis (cota 734) situ septentr.-occident. a pago Nezdice prope opp.
Sušice, solo calcareo. Rare.
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'47.98''N, 13°36'21.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346543

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Sušicko - Nezdice - vápence
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.83''N, 13°36'44.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1980-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346518

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid-occid., Pošumaví, distr. Sušice: locis saxosis in cota 742 sept-occid. a pago Nezdice, solo calcareo.
nejbližší obec: Šimanov na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.32''N, 13°36'20.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-742 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid-occid., Pošumaví, distr. Sušice: locis saxosis in cota 742 sept-occid. a pago Nezdice, solo calcareo.
nejbližší obec: Šimanov na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.32''N, 13°36'20.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-742 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959-07-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346876

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Regio Předšumaví: in colle ad septentrionem versus a pago Nezdice, solo calcareo
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.30''N, 13°36'34.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346651

6848d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: lesík a meze na návrší (kóta 647,5) s opuštěnými vápencovými lůmky 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°47'41.00''E
nadmořská výška: 625-647 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10004160

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Prachatice. Dolany u Čkyně - opuštěný vápencový lom v lesíku na návrší (kóta 647,5) 0,5 km JZ od osady, roztroušeně.
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'41.50''N, 13°47'42.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346542

6849c

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Malenice: vápencové skalky a lomy na vrchu Betani (650 m) S od Malenic
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'21.81''N, 13°52'18.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1948-05-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: lokalizaci upřesnil R. Paulič (2017)
původnost: původní
ID: 9983794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6851d

lokalita: Distr. Vodňany: Taras trati mezi ž. zastávkou Záblatíčko a rybníkem Strpský
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'38.10''N, 14°15'25.31''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-04
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346677

6852d

lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: In lapicidina calcarea derelicta non procul a villa venatoria Rachyčka [zřejmě Rachačky] dicta prope
Purkarec
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.44''N, 14°25'9.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1960-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346675

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Podél zdi obory (a na zdi) v úseku ca 1,7 km ssv. až 1,6 km ssv. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
původnost: nepůvodní
ID: 8472122

6854a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: pánev třeboňská, Horusice: na zdi mostku u silnice proti býv. škole
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.36''N, 14°40'16.42''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346533

6856a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Jindřichův Hradec, Městský les V od města, na kamenné zdi podél železniční tratě
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'20.87''N, 15°2'5.36''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-19
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia mer., Jindřichův Hradec: na opěrné zdi u úzkokolejné železnice v Jindřišském údolí V města
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'20.87''N, 15°2'5.36''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-17
nálezce: B. Křísa; J. Jeník
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj se s největší pravděpodobností vztahuje ke zdi úzkokolejky v Městském lese V od J. Hradce, autoři patrně pojali
Jindřišské údolí šířeji (K. Boublík in litt. 2017)
původnost: nepůvodní
ID: 13346959

6857b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Horní Bolíkov u Telče - v tarase zahrádky
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'28.27''N, 15°18'57.26''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346523

6858b

lokalita: Telč: zdivo sklepního okna u chodníku v Jihlavské ulici nedaleko křižovatky s ulicí Na Kotnově na S okraji města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.11''N, 15°27'2.02''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13321627

6863b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°15'26.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8818754

6863c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.49''N, 16°11'8.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

6864c

lokalita: Neslovice: na skalách v údolí Konviz u Neslovic
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°22'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871695

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Zastávka u Brna, první domy města Oslavany, při dol. toku Balinky, na kamenné zídce
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'9.57''N, 16°20'16.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483363
původnost: nepůvodní
ID: 13346446

6865a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno,Pisárky,dům za pisáreckým mostem směrem na Jundrov
souřadnice: 49°11'37.00''N, 16°33'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-18
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1509573

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno,Jundrov,ul.Veslařská,vedle domu č.172
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°33'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-18
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509569

6865b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno: na cihlové zdi (podezdívce) nádraží na ulici Koliště
nejbližší obec: Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.95''N, 16°36'56.50''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552067
ID: 13346456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Mor. Brno: ve zdi hřbitovní (uprostřed) ústředního hřbitova
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.44''N, 16°35'39.92''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. J. Podpěra "V den pohřbu prof. Dr. J. Zavřela."
původnost: nepůvodní
ID: 13346461

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno,ul.Úvoz,areál VUT,ve dvoře
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°35'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-13
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513193

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Brno,hrad Špilberk,u vchodu do expozic
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°35'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509146

6865d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Morava, Brno. Chrlice: štěrbiny mezi kameny na železn. náspu k Sokolnicím
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'27.11''N, 16°39'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346473

6866c

lokalita: na mostě u Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'10.47''N, 16°43'42.47''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-10-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

6872b

lokalita: Starý Světlov supra Podhradí: pískovec zbytky zdí
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.00''N, 17°45'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-06-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871708

6872d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Luhačovice: Solné, zídka v parku
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'4.98''N, 17°45'39.78''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609846
původnost: nepůvodní
ID: 13346413

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Dolní Lhota: 1,2 km SV od středu obce, na zídce u potoka
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'31.20''N, 17°49'13.30''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618019
původnost: nepůvodní
ID: 13346411

6873d

lokalita: Morava, Valašské Klobouky: kopec Stráně J od města
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.29''N, 17°59'43.51''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346781

lokalita: vrch Stráně u Valašských Klobouk
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.29''N, 17°59'43.51''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

6874c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Javorníky - Brumov-Bylnice, kamenná zeď v ústí tunelu k Valašským Kloboukám; 1,8 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'17.30''N, 18°1'50.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346698

6874d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Nedašova Lhota, betonová zídka zkanalizovaného potoka 2,5 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.00''N, 18°5'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-26
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346697

6948b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Prachatice. In lapicidinae derelictis in pinetis lucidis in declivi occident collis Opolenec (cota 648,8 m) situ orient. a
pago Sudslavice prope opp. Vimperk, solo calcareo. Sparse.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.88''N, 13°47'52.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2007-05-18
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346544

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Distr. Prachatice. In lapicidinae derelictae in silva in declivi occid. collis Opolenec (cota 648,8 m) ad pagum Sudslavice, haud
procul ab oppido Vimperk, solo calcareo. Sparse.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.88''N, 13°47'52.23''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2006-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346520

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Vimperk, Sudslavice: štěrbiny vápencových skal vrchu Opalence u Sudslavic, vzácně, Z svah.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.69''N, 13°47'47.82''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-08-10
nálezce: V. Chán; M. Protiva
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

6950c

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Margarethenbad [=Lázně svaté Markéty] bei Prachatic
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'1.58''N, 14°0'1.55''E, ± 300m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
nálezce: F. Všetečka
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13604047

6951a

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.85''N, 14°11'55.49''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924
nálezce: R. Hampl
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346401

6952b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Již. Čechy - Nová obora u Libochovky, na tarase mostku
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.46''N, 14°28'47.63''E, ± 600m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1966-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346531

6954a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: pánev třeboňská, Lomnice n. L. - na zdi mostku žel. trati proti ryb. Smíšku
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.14''N, 14°44'9.74''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346530

6956d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindřichův Hradec: in ponte aggeris piscinae Osika apud pag. Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.51''N, 15°8'29.57''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-04
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Jižní Čechy, okres Jindřích. Hradec, mostek u výpusti rybníka Ospava [=Aspa Teich = Osika], Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.51''N, 15°8'29.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: F. Mladý; J. Kučerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346780

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /529/ Albeř u Nové Bystřice: můstek u výtoku rybníka Osika
nejbližší obec: Albeř u N.Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.43''N, 15°8'29.44''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Mladý; Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8852180

6958b

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: distr. Dačice, lesík u žel. trati jihovýchodně osady Toužín
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'22.32''N, 15°25'28.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-09-01
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455951; pozn. L. Ekrt: skalky jsou silikátové, ale nad nimi jsou sprašové převěje a vyskytuje se zde např.
Brachypodium pinnatum, Peucedanum cervaria aj. rev. v terénu 2.9. 2017, výskyt Gymnocarpium robertianum v minulosti možný.
původnost: původní
ID: 13346503

6961c

lokalita: Hostim, kamenná ohradní zeď hájovny Hostim u silnice, cca 500 m V - VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.60''N, 15°54'20.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13563788

6963b

lokalita: Hrubšice: hadcové stráně 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'31.43''N, 16°17'16.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

lokalita: Lesy u Hrubšic (Ivančicko)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'31.43''N, 16°17'16.56''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: A. Sedláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871705

lokalita: Ivančice: hadcové skály nad údolím řeky Jihlavky u Hrubšic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'31.43''N, 16°17'16.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871704

lokalita: Moravia occ., Ivančice: ad fluv. Jihlavka, in valeculo "Hraničník" prope pag. Jamolic-Hrubšice, in saxosis serpentinicis locis
subumbrosis
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.19''N, 16°16'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871699

lokalita: Moravia occ., Ivančice: ad fluv. Jihlavka, in valeculo "Hranečník" prope pag. Jamolice-Hrubšice, in saxosis serpentinicis loci
subumbrosis
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.19''N, 16°16'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871700

lokalita: Na serpentinových skalách u Biskoupek (Ivančice)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.55''N, 16°16'56.47''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrubšice, Údolí Jihlavy, ChÚ PR Nad řekami, pravobřežní údolní svah, cca 1,2 km západně kostela v obci, na pastvině nad
pásem boru
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.51''N, 16°17'24.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346996

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Hrubšice, Údolí Jihlavy, ChÚ PR Nad řekami, pravobřežní údolní svah, cca 1,2 km západně kostela v obci, na dně rokliny
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.51''N, 16°17'24.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346997

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Jamolice, Údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah, postranní údolíčko cca 250 m západně od lomu U pustého mlýna, cca 2,7
km ssv-s. kostela v obci, na hadci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'39.96''N, 16°16'9.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346998

původní jméno: Currania robertiana
lokalita: údolí Jihlavy, Hrubšice, hadcová stráň na pravobřežním údolním svahu
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.51''N, 16°17'24.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-05-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346994

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Okolí Brna: skála nad Jihlavkou u Hrubšic, serpentin, roztroušeně
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.51''N, 16°17'24.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-06-27
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Moravia occ., Ivančice: ad fluv. Jihlavka, in valeculo "Hranečník" prope pag. Jamolice-Hrubšice, in saxosis serpentinicis locis
subumbrosis
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.19''N, 16°16'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU;GM;HR;OLM;OP;PR;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 601
ID: 13346493

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Moravia occid., Eibenschitz: ad fluv. Jihlavka in valleculo Hranečník prope pag. Jamolice-Hrubšice, in saxosis serpent.
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.19''N, 16°16'29.90''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346605

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: In rup. serpentinicis ad rivum Hranečník pr. p. Jamolice
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.19''N, 16°16'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346474

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: in rup. serpentin. "V hranečníku" pr. Jamolice, solis subhumidis
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.19''N, 16°16'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-05-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346451

původní jméno: Phegopteris calcaree
lokalita: U Hrubčic [Hrubšic] u M. Krumlova (tam co Cyclamen)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.38''N, 16°18'19.89''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

6972b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luhačovice, distr. Zlín, ad murus lapidibus stratum secundum tramitem quae ab urbe ad domum Ambra fert
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'55.00''N, 17°46'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-09-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346718

6973d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 207. Jestřabí: v osadě Valentová
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°2'50.73''N, 17°56'41.86''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9136709

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 208. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od samoty Žirice SV od kóty 481,7 až k vrchu Kochavec /kóta 654,5/
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'50.57''N, 17°58'56.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 440-650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 9136728

6974a

lokalita: Bylnice, Bylnička, suťové tarasy u potoka
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'26.87''N, 18°2'57.73''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346563

6974c

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Svatý Štěpán, křovinaté stráně a železniční zářez při S okraji obce
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.81''N, 18°1'53.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

7046b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Šumavské pláně: Modrava, Březník: okolí Roklanské chaty, zídka
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'10.15''N, 13°25'51.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-06-21
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346746

7052b

lokalita: Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.55''N, 14°29'33.63''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346676

7052d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid., distr. Čes. Budějovice: in ponte trans flumen Malše in merid. a vico Plav
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.53''N, 14°29'0.36''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346778

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Č.B., Plav, v maltě pilířů lávky "na Rechlích" - několik trsů
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.67''N, 14°29'44.54''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346538

7053d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Č. Budějovice ve maltě zídky při trati na Č. Velenice pod dvorem Mysletínem (směrem na Trocnov), hojně
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'16.50''N, 14°35'20.82''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

7055b

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Chlum u Třeboně, spáry zídek v obci
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.15''N, 14°55'56.42''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346606

7061b

lokalita: Jevišovice: zdivo mostu v obci
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'30.69''N, 15°59'6.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9873568

7069b

lokalita: Veselí n. [Moravou], Hatě [část bývalé trasy koněspřežky mezi Moravským Pískem a Veselím n. Mor.]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.73''N, 17°19'23.99''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: sběratel dopsán dodatečně jiným rukopisem
původnost: nepůvodní
ID: 13346785

7072b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7537797

7072d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Uh. Brod: Lopeník, ve studánce nad školou
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'49.78''N, 17°46'41.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172178
původnost: nepůvodní
ID: 13346464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

7073a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bzová - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-18
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7752602

7149d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Šumava. Želnava, zeď hřbitova
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'47.77''N, 13°57'49.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1991-06-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346594

7151b

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: na hadcích mezi Holubovem a Kremží
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.37''N, 14°18'31.26''E, ± 250m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1938-09-02
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346868

7151d

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: okr. Č. Krumlov, zdi altánu na vrcholu kopce [=Ptačí hrádek] j. od Dobrkovic
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.08''N, 14°18'6.44''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-31
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346506

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: JČ - Kvítkův dvůr u Českého Krumlova, na zdi rotundy
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'34.30''N, 14°17'36.40''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-31
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Č. Krumlov, záp. od města (1 km) "Vogelberk" [=Ptačí hrádek] - stěna altánu na vrcholu lesnatého vrchu
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.08''N, 14°18'6.44''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-07-11
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346505

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumov: in muris templi in colle "Vogeltenne" [=Ptačí hrádek] dicto inter pag Dobrkovice et
hortum arcis Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.11''N, 14°18'6.62''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolusběratelé: "J. Houfek, V. Chán, D. Blažková, J. Hartl, F. Procházka, Braunová et Lukáš"
ID: 13346861

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Vápencová skála na žel. trati v Dobrkovicích u Čes. Krumlova
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.07''N, 14°17'27.72''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-08-06
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346890

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Kalkfelsen des Niklasberges [Mikulášský vrch dnes Ptačí hrádek] bei Krumau.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.36''N, 14°18'7.01''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1870-07-22
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346848

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Bei Krummau [=Český Krumlov] in Böhmen
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.13''N, 14°18'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346849

původní jméno: Polypodium driopteris
lokalita: Krummau [=Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.13''N, 14°18'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jungbauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

7152a

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: již. Čechy, pánev budějovická, Ránčická strouha, zjz. od Kamen. Újezda
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'37.17''N, 14°24'46.25''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346525

původní jméno: Nephrodium robertianum
lokalita: Bohemia australis: Ad muros ad viam publicam inter vicos Adolfov et Zlatá Koruna non procul ab oppido Krumlov.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'19.60''N, 14°20'52.96''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1925-06-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346769

7161d

lokalita: [Hnanice]: Neunmühlen [Devět mlýnů] a. d. Thaia
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.16''N, 15°58'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873570

lokalita: Neunmühlen [=Devět mlýnů] a. d. Thaja bei Gnadlersdorf [=Hnanice]
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.15''N, 15°58'15.07''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-06-09
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346679

7165d

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Tafelberg bei Klentnitz/Nikolsburg an d. Felsen
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.11''N, 16°38'16.57''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Nephrodium dryopteris
lokalita: Fundort u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.08''N, 16°38'20.14''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1907
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346418

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Mikulov, spontánně na zdi
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.26''N, 16°38'13.51''E, ± 1800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Fröhlich
původnost: nepůvodní
ID: 13159653

7166d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bulhary: jihovýchodní část vsi, 0,55 km VJV od kostela ve vsi, ve spárách zdiva vinného sklepa
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.47''N, 16°45'6.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577823
původnost: nepůvodní
ID: 13346410

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 7166-d11 [dle NDOP: Bulhary: jihovýchodní část vsi, 0,5 km V od kostela,  zeď průčelí vinného sklepa]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.11''N, 16°45'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-27
nálezce:  Vymazalová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6337356

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: 7166-d24 [dle NDOP:  Lednice: severní stěna konírek 200 m SZ od kaple]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6332045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

7170a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7510549

7171a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Suchov-Suchovské Mlýny: u silnice mezi Kománkovými Mlýny a Baladovým, asi 880 m jjz. od křižovatky
Suchov/NováLhota/Javorník; spáry kamenné stěny silnice nad potokem, zástin potočním luhem, několik růžic
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.90''N, 17°34'14.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-08-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592380
ID: 13346414

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Javorník nad Veličkou: u železniční zastávky, asi 950 m z. od kostela; vlhký, stinný, úzký a hluboký betonový příkop po straně
kolejiště
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.19''N, 17°31'15.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594113
původnost: nepůvodní
ID: 13346416

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník, u nádraží (zastávky), kamenné koryto
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.45''N, 17°31'14.04''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-05-21
nálezce: J. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346701

7171b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: H-K 28b. Hodonín: Nová Lhota: Velká Javořina, směrem k Vápenkam (7171b 1924b)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°39'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9709675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

7171c

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Velká: nad Filipovem
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'45.40''N, 17°33'19.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-07-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346419

původní jméno: Polypodium dryopteris
lokalita: Flora oppidi Weliká, zděná zídka kanálu ve Filipově
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.68''N, 17°32'56.45''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-08-10
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346468

7172a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Strání, údolí Svinárského potoka - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7392008

7251a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Lokalita čís. 11. Novosedly u Kájova.
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.34''N, 14°14'38.63''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346894

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Novosedly u Čes. Krumlova: skalnatý otvor na pahorku (kóta 633) Z od obce, vápenec, pouze několik exemplářů
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.34''N, 14°14'38.63''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-06-21
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13346546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

původní jméno: Polypodium calcareum
lokalita: Lagau [Slavkov]
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.82''N, 14°14'35.12''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346847

7251d

lokalita: Český Krumlov, Zátoň, zídky při silnici mezi Zátoňským mlýnem a Zátoňskými Dvory
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'49.04''N, 14°19'52.35''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-06-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346539

7252d

lokalita: Kaplice, taras při železniční trati S od Bujanova
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.83''N, 14°25'53.71''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346540

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /531/ Kaplice: na zdivu mlýnského náhonu 1 km S města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'49.63''N, 14°29'42.94''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8852182

7253a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, opp. Kaplice: in muris ruinae arcis Pořešín apud pag. Pořešín
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.28''N, 14°30'38.63''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-04
nálezce: V. Skalický; A. Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

7255b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: České Velenice: podjezd železnice v J části obce.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°45'56.68''N, 14°57'53.98''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346420

7266d

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Valtice, spára zděného cihlového plotu hájenky Rendezvous, ca 2,5 km VSV-V kostela na
náměstí.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'46.13''N, 16°47'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346632

7267a

lokalita: Bahnhof - Poštorná bei Břeclav
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'4.26''N, 16°51'6.26''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-06-13
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871707

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Poštorná: am Bahnhof, an neuer […]
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'3.05''N, 16°51'7.06''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06-13
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346486

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: Poštorná, spontánně na zdi
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.62''N, 16°51'33.34''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Fröhlich
původnost: nepůvodní
ID: 13159652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

7350a

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: /17/ Na P břehu Lipna na JV úpatí Sovího vrchu /J Dolní Vltavice/
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'11.86''N, 14°4'36.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1998
nálezce: František Procházka; Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F., Hadinec J. & Havlíček P. (2000): Příspěvek ke květeně české Šumavy a kontaktních území. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 35: 173-180.
projekt: FLDOK
poznámka: pozn. L. Ekrt: jedná se o starý vápencový lom
původnost: nepůvodní
ID: 9479168

7352b

původní jméno: Gymnocarpium robertianum
lokalita: J Čechy (o. Český Krumlov), Suchdol, zídka u trati u žel. podjezdu asi 1,5 km JJZ žst. Pšenice
nejbližší obec: Trojany u Dolního Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'6.82''N, 14°26'10.56''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346583

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Dvořiště, při železniční trati v okolí osad Pšenice a Suchdol, zbytek náspu koňské dráhy
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'5.67''N, 14°26'29.94''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1971-08-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346535

původní jméno: Phegopteris robertiana
lokalita: Dvořiště, v obci, zídky u kostela
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'24.24''N, 14°27'5.20''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13346541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




